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"Ne edip edip ihracatın 6
milyar dolara çıkartılması
şarttu. Akşi halde felaket o-
lur!"

1982 başında bir ekono-
mist böyle uyaııyotdu ilgilile-
ri. Ne ki, bu acı feryat pek
fayda etmedi. İhracat 5,5 mil-
yaı dolaıa zaı zoı erişti. Kaldı
ki, 6 milyar dolat hesabı, işçi
dövizlerinin artacağı öngörü-
süne göre yapılmıştı. Oysa iş
çi dövizleri girişi de önemli o.
randa geriledi. Bütiin bunlaıın
yanuıtıa 198ide ihracatın iil-
kelere dağılımında da urlaşma
iyice belirginleşti. İian-Irak
savaşının siiımesi sonucu bu i-
ki iilkeye yapılan ihracat, top-
lam ihracat'ın 1/3'iine erişti.
Şimdi 'ilgililer ve yetkililer"
kara kaıa düşiinüyorlaı. Ya İ-
ran-Irak §avaşı sona ererse di-
ye! Oysa öte yandan da "iki
kaıdeş miislüman iilke" ara-
sındaki savaşın saçmalığını i-
leri siitenler, "aıabuluculuk"
yapma$ için Uluzu'yu "gö-
revlendirenler" on|ar. Bütün
bunlar düpediiz timsah göz.
yaşlan. üç "cent"e takla atan
generaller ve parababaları, İ-
ran.Iıak savaşı dirdükçe gizli
kapılaı ardında keyiilerinden
ellerini oğuştunıyorlaı.

Tabii bu andı ihracıtı ge.
*,!*ıişüilnıek için "dahiyane" çö*@üğek.

sik olmuyor. Bunlardan birisi
Tanm Bakanı özbekoğlu./ "Her Çinliye bir poüakat ye-
dirirsek Tiirkiye ekonomişi
kurtulur" diye demeç verdi
hazret. Bu gidişle Aziz Nesin'
in, Gugu'cılaruı papucu da-
ma atılacak. Bakan'a bak
Cuntasını tanı! Böyle başa
böyle haş. Zavallı -hem de
profesör- balıan olmuş ama,

tanm yapılacak topraklann
-hem yeryüiinde hem de
memlekette- bir sonu olma-
sı ve üarımda iiretkenliğin ya.
vaş gelişmesi nedenleriyle, ta-
rım ürünleriyle bir ekonomi-
nin ayakta durmasının miim-
kün olamayacağından biha-
ber!

üstelik bu "dahiyane bu-
luş" öylesine üfi.iri.ilmüş ki,
Çin yetkililerinden cevabını
nazikane bit lisanla, ama por-
takal dilinde biı hayli horla-
yıcı bir edayla, "Bizde porta-
kal var" diye aldı. Oysa öz-
bek bu laflan, Evren'in Çin'i
ziyareti nedeniyle ekonomik
ilişkilerin geliştirilmesine bir
"katkı" olur diye etmişti.

Yeri gelmişken hemen sor-
mak gerekir. Ewen'in son u-
zakdoğu gezisinin ekonomiy-
le ilişkili bir yanı var mıdır?
Olması gerek ki, Merkez Ban-
kası başkanı Şıklar, Odalaı
Bitliği başkanı Yazat dahil, e-
konominin yüksek btirokratla-
rı iri boy patronlar heyeti
cuntabaşına refakat etti. Ama
yapılan temaslaıla ekenomik
ilişkilerin geliştiıilmesi konu-
sunda istenilen amaca ulaşıdı
mı? Bu konuda usulen yapı.
lan resmi iyiniyet açıklamala-
rı dışında umut verici herhan-
gi bir som,ıt gösterge yoktur.
Olması da mümkiin değildir.
Çiinkü gidilen 4 iilkenin 4'ü
de kendileri döviz sıkıntsı çe-
ken, ihracatlaruıı artırmak i.
çin çabalayan, ekonomik a-
landa -{iiney Kore hariç- az
gelişmiş ükelerdir.

Zaten Ewen'in gezisinin e-
sa§ amacı, ekonomik değil si-
yasidir. Cunta bu geziyle bir
bakıma "Batı"ya, şantajla
kaıışık cilve yapmıştu. Çiinkü

Federal Cumhurbaşkanı
Carl Carstens'in parlamento-
yu feshetmesiyle genel seçim-
lerin 6 Mart'ta yapılmas ke-
sinleşti ve partiler yoğun biı
şekilde seçim çalışmalanna
başladılar. Bilindiği gibi, FDP'
nin öne siirdüğü bir dizi soş-
yal haklann kısılmasını öngö-
ren "ekonomik paket" nede-
niyle SPD-FDP ilişkileri bo-
zulmuş ve 13 yıllık koalisyon
yıkılarak, CDU/CSU ve FDP
arasında yeni bir koalisyon
hükümeti kurulmuştu.

Konuyla ilgili olarak DA-
YANIŞMA'nın Kasım 1982
tarihli 13. saysında çıkan bir
haber-yorum yazıda şöyle de-
niyordu: "FDP'nin Lambs-
dorf-Genscher ikilisinde so-
mutlanan sağ kanat kesimi ile
CDU/CSU,'paket'le ekonomi-
nin krizini SPD eliyte -ki
koalisyonun esas sorumluluğu
spD' de idi ve bu kitleler
tarafından böyle algianmak-
taydı- kitlelerin sırtına yık-
mayı, bir başka deyişle SPD
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maşasıyla ateşi tutmayı a-
maçladılar. Böylece SPD hep-
ten yıpranacak ve gelecek se-
çimlerde zaten az bir farkla
muhalefeüte bulunan CDU/
CSU, FDP'yi de yanına alarak
tek başına iktidar olacaktı.
Hesap buydu. Nitekim yeni
kurulan htüümetin Lambs-
dorf 'paket'ini şimdi oldukça
sulandırarak uygulaması da,
bunun böyle olduğunu göste-
riyor.

Yalnız hesap yanlış çıktı.
FDP'nin sağ kanadı, 'SPD ik-
tidar olmak için nasıl olsa ba-
na mahkumdur. Bu nedenle
bu paketi uygulamak zorunda
kalacaktu' diye di§iiniirken,
aslında kendişi de tekelci ser-
mayenin politikasını izleyen
ve bu nedenle krizin yükünü
emekçi kitlelerin sırtına yık-
mak için çaba giisteren SPD
sağ yönetiminin oldukça'us-
taca' uyguladığı politik ma-
nevra, bu hesabı bozdu. üs-
telik FDP yöndtimindeki da-

(Devamı 7. sayfada).

SERBEST B
EKoNoMİx
çARE Mİ ?

öı-cELER
cöxijurijve_

Tiikiye'de demolaasinin ve best bölge", hurulsun deyince
insan haklarının ayaklar altına kurulmamaktadu. Çünkü, ilk
alınması, yeni "anayasa" ile başta devletin serbest bölge-
bu durumun tescil edilmesi ve deki egemenliği önemli ölçü-
kurumlaştırılması, Cunta'nrn de zaafa uğramaktadu. Geç-
pek aşıklısı olduğu "Batı" ül. mişteki Beyrut ömeğinin akı-
kelerinin -rc ülkelerdeki ka- beti ortadadu. İkincisi, Cunta
muoJrunun baslrsı nedeniy- üç fenik uğruna yurt toprak-
le- hoşuna gitmemekte ve larını satmaya çoktan teşne-
Cunta yönetiminin çok muh- dir ve bu ihanetini ABD iisleri
taç olduğu kredilerin musluk- olarak kiraya verdiği yurt
Iarı istenilen ölçüde açılma- topraklaııyla defalarca kanıt.
maktadır. Bu nedenle Ewen, lanmıştu. Ama şimdi kurula.
rica minnet, kendini nereye cak serbest bölgelerde zııman.
davet ettitebilirse oraya gide- la ipin ucunu elinden kaçu-
bilmektcdir. Böylece Cunta, ması ve istediği amaca ulaşa-
kendi zorba rejiminin kabul maması ihtimali vardır. Üçiin-
görmekte olduğu izlenimini ciisü ve en önemlisi ise Tiirki-
vermeye çabalamaktadıı. Bu ye topraklarında kurulacak
arada heyete, patronlann ve bir serbest bötgeye yabancı
ekonomiyle ilgili bürokratla- sermayenin istenilen ilgiyi gös-
rın dahil edilmesi, "belki te. terip göstermeyeceğidiı. Ev-
maslardan ihracat imkanlan ren'in açıklamasından bu ya-
çıkaı" saikiyle olmuştur. na biı hayli zaman geçtiği hal-

Cunta,nınekonomikacma- de bu konuda yabancı kay-
zabulduğu yeni "çare",'Tiir- nakların biı hayli ilgisiz duı,
kiye'de serbest bölgeler" oluş. maları anlamlıdu.
turmaktır. Tabii bunların hiç birisi,

Tabii sonuçta pek dişe do- --kısa vadede biraz soıutlan.
kunur birşey çıkmamıştu. ma getirseler bile_ çökiintüEvren'in döner dönmez, aya- içindeki Tiirkiye kapilaüzmi-
ğının tozuyla "serbest bölge- n-e çaıe değildir. seİuest ttıı
lerin kurulmasının zamanı gel. ge kurup aİ dUze çıkmış tek
miştir," şeklinde demeç ver- bir az gelişmiş, emperyalİzme
mesi, Cunta'nın ekonomik aç. bağunlİ tllİe gtlsterİlemez. Fa.
maza çare bulmak için yeni a- şist generallerin ekonomiyi
rayışlar peşinde olduğunun kurtaracağız diye, yurt top-göstergesidir. raklarının bazı bölümlerinİn

Tiirkiye'de "serbest bölge. emperyalistlere ve onlaruı yer.
ler" oluşturulması aslınü te. ü işbirlikçilerine tahsis etme-
kelci burjuvazinin eskiden be. leri kendilerini dahi kurtarma-
ri giindemindediı. Ancak "ser- yacahtır.

PAPA OLAYININ ARKASINDA,,BULGARİSTAN,IN
OLDUĞUNU İTİRAF " EDERSE :

AGGAİUİİU GEZASİİUİ
ro YıLA İuoİnrGEKtERıUıİs

Faşist katil Ağca'nın Pa- Bulgar ajanı Papa olay,nınİ-
pa'ya suikasti, ABD'nin başı- kasında KGB'nin olduğunu
nı çektiği soğuk savaşın, çiğ- söyledi." Yazıya şöyle bir göz

HlTtER-lıu irrionRA
GELİşİnıİnı 5o- YıLı

nene çiğnene kabak tadı ver-
diği cikletlerinden biri haline
geldi. Neresinden bakılırsa ba-
kılsın olayın her tarafından
iğrençlik, pespayelik, kerahet
akıyor.

Papa'yı Sovyetler Birliği
öldiiıtmek istemiş! Soğuk sa-
vaşı tırmanduan emperyalist
propaganda bunun budalaca
bir yalan olduğunu bilmez mi?
Pek6l6 bilir. Ama Ttirkiye'de
olduğu gibi dünyada d,aişlevi,
terörü azdırmak olan faşizm,
bu kapsam içinde Papa'ya da
suikast tertipleyince CİA man-
tığı hemen işlemeye başlar.
'Madem ki ortada bir olay vaı-
du, bu olay anti-komünizme,
anti-Sovyetizme, hizmet ede-
cek şekilde deforme edilmeli-
dir, alt üst edilmelidir. Ulus-
lararası kapitalizmin bütün
imkanları bir anda seferber e-
dilir ve en sansasyonel şekilde
çamur atılır. Artık istenen,
çamurun mümkün olduğu ka-
dar iz buakmasıdır.

Bu arada yalan haber fabri-
kasyonuna da hız verilir. Ör-
neğin Papa-Ağca olayına ka-
nştığı açıklanan Bulgar yurt-
taşlar için, Bulgaristan'ın de-
ğiş-tokuş teklifi nde bulundu-
ğu türünden. Bu haber sansas-
yonel bir şekilde verilir, ama
Bulgaristan'ın bu haberi res-
mi tekzibi ya verilmez ya da
göze ulaşmayacak bir köşede
geçiştirilir. Ve arkasından bir
takım iyi niyetli kalemler da-
hi "bu konudaki dalevereyi
anladık da, bu değiş tokuş is-
teği midemizi bulandudı" di-
ye yazmaya başlarlar. Işte em_
peryalizmin. "maksud"u hasıl
olmuştur.

Ya da gazetelerde bir "ha-
ber" çıkar: "İltica eden bir

atınca ne gönenD iyi? Söz
konusu Bulgar 1973 yılında
iltica etmiş. Yani Papa, papa
olamadan önce! olacak rezil-
lik mi bu? "Burjuva basını"
da dense, böylesine iğrençleş-
mek için insanlıktan feragat
etmek gerekmez mi?

Benzerlerinde olduğu gibi,
bu şamatanın da sonu görün-
dü. Nitekim Ağca'nın Anto-
nov'un eünde gördüğünü iddi-
a ettiği mobilyalardan bazılan-
nın Ağca tutuklandıktan son-
ra satın alındığı ortaya çıktı.
Baştan aşağı CIA kaynak-
lı bir mizansen. Ama iş bu
noktaya geldi miydi bir susuş
kumkumasıdu başlar. Hatırla-
nacaktır geçtiğimiz yıl "İsveç
sulannda bir Sovyet denizaltı-
sı" olayının günlerce şamatası
yapılmıştı. Ama bir gün olay
kendiliğinden kayboluverdi.
Neden? Çünkü denizaltı sanı-
lan nesnenin deniz dibinde bir
madeni eşya çöplüğü olduğu
anlaşılmıştı.

Papa olayın«İa da benzeri
bir durumla karşılaşırsak hiç
şaşırmayalım. Şimdiden CİA'
nın parmağının bu meselenin
neresine kadar girdiğini göste-
ren açıklamalar çıkmağa baş-
ladı. Bir süre sonra sükut per-
desi iyice kapanabilir.

Ama böylesi namussuzla-
rın peşini buakmamak, dün-
ya barışsever kamuoyunun,
demokrasi güçlerinin görevi
olmalıdu. Bir dergi İtalyan
gizli servisinin Ağca'ya, bu işe
Bulgarları kanştırırsa cezası-
nın 10 yıla indirileceğini söy-
lediğini yazmaktadu. Papa o-
layının altındaki faşist komp-
Ioyu gün yüzüne çıkarmanın
önemi eksilmemektedir.

30 Ocak Hitler fasizminin
iktidara gelişinin 50. İıılı. 20O
bin direniş savaşçısının,6 mil-
yon yahudinin ve yüzbinlerce
insanın SS, SA ve Gestapo ca-
nileri tarafından korkunç iş-
kencelerden geçirilerek, gaz
odalarında zehirlenerek ya-da
toplama kamplarında yakıla-
rak katledilmesi; 20 milyonu
Sovye! yurttaşı blmak iİzere,
50 milyon insanın 2. Diinya
Savaşında hayatlarını kay-
betmesi: işte 12 yıl siiren fa-
şist teröriin kanlı bilançosuJ

Bugün 50 yıl sonra Hitl.er
faşizminin bir delinin çılgn-lığı olmadığını, eğer Hiİleİ'in
arkasında başta Thyssen ve
Krupp gibi onu besleyen ve
ona destek olan Alman tekel-
lerinin en gözü dönmüşleri ol-

masayhı, Hitler'in ve pdrtisi-
nin iktidara gelip, düny-ayı bir
ypgın yerine çevirmeye gücü-
nün yetmeyeceğini .asla unut-
muyoruz.

Bugıin 50 yıl sonra faşizmin
iktidara bir gecede gelmediği-
ni,_ 30 Ocak 1933'e tıpkı 12
§yliil 1980'e olduğu si6i daha
önceki gerici hükümeÜlerin ya-
taklık e-ttiğini, derinteşen lİri-
zin sonuçlannı çalışan kitle-
lerin sırtına 5nkmak, sosyal ka-
zanımlan ve demokratik hak-
ları y_oketmek için Alman iş-
ver_enler örgütiinün, tıpkı 12
Eyliil önces-i Tiirk'işvÖrenler
örgütü TüSiAD'ın "aÖıtıcı yö-
netim" arzularını açık açık-di-
le getirmelerine beİızer'şekil-
de, "kahrolsun refah devüeti"
diye feryat ettiklerini asla u-
nutmuyoruz.

_Bugün 50 yıI sonra yine so-
ğuk savaş rüzgarlan estiriliyor
ve dünyayı birkac kez malıfe-
decek ölcüde koikunc silah-
lar üretiliğ yığınak yapİlıyor.

Bugün 50 yılsonra yine de-
ri,|]eşen ekonomik rrriz, 2,5
milyona varan işsizlik ve D€s-
peşe iflas eden İirmalaı... Yİ-
ne Alman ekonomisinin "ilah-ları" krizin yükiinü emekçileJ
rin sırtrna yıkmak icin ücİet-
lerin kısılmasından İ,e sosyal
kazanımların ortadan katdıııl-
masrndan söz ediyorlar.

Bugün 50 ııl sonra vinektiz
için_"sorumlu " aranıfor. Baş-
ta_Tiikiyeliler olmıİ-k üzer6,
yabancı göçmen işciler krizin
ve işsizliğin sorumlİısu olarak
gösterilmek istenivor. Yine va-
bancı düşmanlıği körüklehi-
yor ve neo-naziler katliamları-
nı Mtinih ve BoloEna'da oldu-
ğu gibi kitlesel boyutlara var-
dırıyorlar. Yine Hitler takio-
gişi'lı_go-n1zjleı gerici ve faşiİt
işbirlik_çisi hükilmetlerce teş-
vik ve destek görüyorlar.
..4ır.* 50 yı! sonra bugün

güçlü_ bir sosyalist sistem, gİli-
şen kapitalist ülke işci sİnıfı
hareketleri, yeni yenİ İaferlerk^?qq ulusal kurtuluş mü-
cad.eleleri ve siirekli yenİ yüz-
binleri kucaklayan d-ünya'bİ-rış hareketi var. 50 vıf.o.rr.
bugün çok daha güçlüyüz...
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ı,tuşKulE,DE
HAYıR
oPERAsYoilu

Bursa'nrn Mi§kiile kö-
yiinde "Cunta'ya hayu"
oylan "dikkati çekecek"
oranda fada çıkmca, kol-
luk kuwetleri köye birbas-
kın diizenlediler. "Ha5nr"
oylaruıın sahiplerini ara-
yan bu nede4le bütiin köy
evlerinin altmı üstiine geti-
ren kolluk güçleri, aradık-
lannı bıılamadan döndü-
ler.

Halbuki Mi§kiile'de öte-
den beri böyle olurdu. Bur-
juva partilerine oy çıkmaz-
dı.

Cunta'ya "hayır" diyen
M§kiirle köyliileri %91,5
"evet" o5nınıın nereden ve
nasıl alındğmı bu baskın-
dan şonra anlamakta zorluk
çekmediler.
(Ocak 1983, 2|t sayıİi
GERÇEK'ten alınmıştu.)
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GENERALLERIİİ ANAYASA
REFERANDUMU VE
OUNYA KAMUOYU

AVRUPA KONSEYİ,NDE CUNTA REJİMİ BİR KEZ DAHA MAHKUM EDİLDİ

Türlıiyeide Şarilı Demolırasi

. Faşist Cunta'nın "ana-
yasa referandumu" üzeri-
ne çeşitli dış ülkeler bası-
nrnda yayinlanan yorum-
lar "Anayasa" adı altında
halka dayatılan Polis Dev-
leti Nizamnamesinin ve
referandum "oylanıası"
nın içyüzünü her yerde
çok iyi anlaşıldığını gös-
teriyor. Bu sayımrzda bu
yoruınlardan bazı özet
seçmeler yayınhyoruz.
O "Generallerin anayasası o-
toriter bir başkanlık sistemi
yaratıyor. Bu sistemde temel
hak ve özgiirlükler kısıtlanı-
yor ve sivil hüktimet ile Paıla-
mento geri plana itiliyor. Ge-
neraller cumhurbaşkanlığı i
çin başka aday çıkmasına ve
anayasaya karşı kampanyaya
izin vermediler." (Financial
Times-İngittere.)
o "Referandum kampanyası
demokratik bir oylamayla hiç
de bağdaşır gibi değildi. Ge-
neral Ewen on beş gün süren
gezilerinde politikacılara sert
hakaıetler yağduuken muha-
lefete cevap verme şansı tanı-
mamıştı. Muhalefet liderleri-
nin siyasi demeç verme hakla-
rı ellerinden alınmış, general
Ewen'in konuşmalaruıın ba-
sında eleştirilmesi ve anaya-
saya karşı çıkılması yasaklan-
mıştı." (The Economist-İn-
giltere.)

a "Evet oyu kullananlann
bunu generalleri onaylamak i-

çin mi, yoksa bir an önce sivil
ğime döniilmesi ve sıkıyöne-
timin kalkması için mi yaptık-
laruıı kesinükle bilmemize im.
kan yok. Anayasa metninde
geçen tüm hak ve öz$irlükle.
rin tepesinde hep bir "fakat"
var. Askeri rejimle başı dertte

olan hiç bir sendikacı, hiç bir
iiniversite hoca§ı, hiç bir gaze, .

teci oylama sonucunun de,
mokıasiye dönüşte ileri bir a,
dım olduğunu düşünemez.
Böylelerinin belki tek awntu-
su bir "Hayu" sonucunun a§-
kerleri sinirlendirip reijimi
büsbütiin sertleştirebileceğini,
di§iinmeleridiı." (Le Monde-
Fransa.)
aı "Böylesine dikkatle önce,
den hazırlanmış bir oylama
nerde görtilmüştiir? Geçen iki
yılda bütiin aykuı düşünce sa,.

hipleri hapse atıldı. Resmi
makamlara göre h6lA daha
106 bin 446 kişi hapiste. 111
kişi ölüm ceza§rna çarptırıldı,
bunların yirmi biri infaz edil-
di. Cunta'nın savcıları binler-
ce sanık için idam cezası ta.
lep ettiler. Yüzlerce dAva sü.
rüp gidiyor 52 DİSK yöneti-
cisinin dAvası uzadıkça uzu-
yor, bu arada sanıklar işken-
ceden geçiriliyor, davanın
baş sawnma awkatı, İstan-
bul Batozu Başkanı tutukla,
nıp yargıIanıyor. Basın iize,
rinde sanstir var. Siya§ fa.
aliyet yasak. Anayasa taslağı
sanki bir kışla nizamnamesi
gibi ayrıntıya boğulmuş..."
(Humanite-Fransa.)

o "Oylama sonucu önceden
kararlaştuılmıştı. Anayasa
taslağı Cunta'nın iktidarını
meşrulaştumak ve "sivilleş.
tirmek" için hazırlanmıştı.
Amaç sadece diktatörlüğü
kurumlaştırmaktan ibaret de.

ği, aynı zamanda dış diinyaca
da kabullenilmesini sağlamak-
tı." (Le Drapeau RougeBel,
çika.)
O "Generallerin diktatörlüğü,
nü siirekü kılan bir yasa. Yeni
anaya§a büyük ölçüde otorite.
dir. Sendikal faaliyet büyük kı-

sıtlamalara uğramıştır." (L'U-
nita-İtalya.)
a "General Ewen'in dikta,
törlüğü ve temel özgürlüklere
anayasa metninin getirdiği cid,
di kısıtlamalar." (El Pais-İs,
panya.)
1 "Ankara civarında bir yok-
sul mahallenin oy verme yeri-
ni ziyaıete gittiğimde ba me-
mur elinde bir tomar zaıfla ge-
lip zarfları sandığa attı. Poli-
sin varlığı içerden çok kapı-
nın önünde etkisini duyuru-
yordu ama, içerde de bariz biı
korku ve tehdit havası vardı.
Tiirkiye'de şimdiye kadar gö-
rülmemiş bir işleme seçmen-
ler zorla boyun eğdirilmiş gi,
bi geldi bana." (NRC-Han-
delsblad-Hollanda.)
aı "önümüzdeki dönemde
Tiirkiye sadece isimde bir de,
mokrasi olacak." (The Wash-
ington Post-ABD.)
O "Anayasanın 193 madde,
sinden çoğunun özgiirliikleri
ksıtlaycı niteliği Tiirkiye'nin
içinde ve dşında ana tartışma
konusu olmakta devam ede-
cek." (Intemational Herald
Tribune-ABD.)

SPD BAŞKANLIK
KURULU,NUN
CUNTA,NIN ANAYASA
REFERANDUMU iLE
İLGİLİ BASIN
AÇIKLAMASI

Almanya Sosyal Demokrat
Partisi SPD'nin Başkanlık Ku-
rulu Cunta'nın anayasa refe-
randumu ile ilgili bir toplantı
yapmış ve SPD Yönetim Ku-
rulu basın sözciisü Wolfgan
Clement konuyla ilgili olarak
9.1 1.1982 tarihinde aşağıdaki
basın açıklamasını yapmıştır.

SPD Başkanlık Kurulu,
Willy Brandt başkanlığında
yaptığı diinkü toplantsında a,
nayasa referandumu sonrası
Tiirkiye'nin dunımunu görüş-
müş ve anayasa taslağının yük-
sek oranda kabiilünde ve dev.
let başkanı Ewen'in 7 yıl için
cumhurbaşkanı olarak seçil,
mesinde, askeri yönetimin ve
ayrıca muhaüf görüşlerin ya-
saklanmasının büyük oranda
etki ettiği tespitini yapmıştır.

Başkanlık Kurulu yeni ana-
yasantn kabuliinden sonra da
Tiirkiye'de flkir oluşturma
süreci için demokratik yapıla-
rın olmadığından üziintü duy-
maktadır. Politik partilerin ve
örgütlerin etkileme imkanları
büytik ölçüde srnırlanmıştu.
Büent Ecevit gibi demokrat
kişilerin politik çalışmalarına
konan yasak, askerler tarafın-
dan ileri süriilen "haklılıkları-
nın" gerçek karekterini gös-
termektedir. SPD başkanı bu
bağlamda Biilent Ecevit ile
geçtiğimiz haftalarda ilişki i-

çinde olduğunıı bildirmiştir.

Ankara'daki politik yetki,
lilerin şunu hesap etmeleri ge,
rekiı ki, Batı Avnıpa'lı demok,
ratlar iki yıl önce askerler tara.
fından ortaya atılan reformla.
ra duyulan güvenin sarsılma-
sından sonra Tiirkiye'deki ge.
lişmeleri çok eleştirici şekilde
izleyecekleıdir. SPD Tiirkiye'
yle devletler arası birlikte ça-
hşma sorununa karşı tutumu-
nu çok kesin şekilde gözden
geçirecektir; hiç kimse, sos-
yal demokratların demokıasi-
nin önemli kriterlerinin yoke-
dilmesi devam ederken, F.Al-
manya'nın Tiirkiye'deki poli,
tik sorumluların desteklenme-
sini hedefleyen tedbirlerinin
onaylanmasını ummasın.

Aynı şekilde Awupa Top-
luluğu Tiirkiye ile ilişkilerinin
gelecekte nasıl bir şekil alaca,
ğı hususunda açık olmahdu.
SPD Avnıpa Parlamentosun,
da Tiiıkiye'deki demokratik
ilişkiler için eleştirici uyarı
yapmayı da kendi görevleri
ieinde görmektedir.

Avrupa Koıseyinin Siyasi
İşler Komitesinde kabul edi
len biı kaıarda Ankara cunta-
sı bir kere daha sert bir dille
eleştirilmiş ve Ttirkiye'nin
"ancak tüm demokratik hak ve
özgiiılüklerin yeniden yiiriirlü-
ğe girmesi" halinde Avnıpa
Konseyi üyesi olarak kalabile-
ceği belirtilmiştiı.

Kaıarda Tiirkiye'de temel
insan hakları ve öz$alüklerin
nasıI çiğnendiğini bir bir anla-
tılmakta, yönetim demokrasi-
ye geri dönmeye çağrılmakta
ve Konseyin Bakanlar Komi-
tesinden Ttiıkiye'nin kendili
ğinden çekilmesi istenmekte-
dir. Bunlar olmadığı takdirde
Tiikiye'nin Konsey üyeüğin-
den atılmasının ciddi suretle
düşiiniilebileceği de öneril-

mektedir.
Yine kararda, 7 Kasım re-

ferandumunun demokıatik
kıstaslara uymadığı, generalle-
rin anayasasıntn aJm ayrı üç
uzmana incelettirilerek de-
mokra§ açısından sakıncalı
bulunduğu, Tiirkiye'nin ba
"şarth demokrasi"ye doğru
gitmekte olduğunun anlaşıldı-
ğı belirtilmektedir.

Avnıpa Korseyinin Siyasi
İşbr Komitesinden çıkan bu
son karar Cunta rejimi altında
Tiirkiye'nin Avnıpa ülkeleri
camiasında yerinin ne denli
iğretileşeceğini biı kere daha
gözler önüne seriyor.7 Kasım
referandumundan önce de,
sonıa qp Avrupa Koıseyi üye-
liği için gereken asgari de-
mokıatik nitelikleri hiç bir

surette taşımayan Tiirkiye,
sırf Konseyin en gerici üyele-
rinin desteği ve kayırması sa-
yesinde şimdiye kadaı yerini
koruyabilmişti. Böyleleri, si-
yasi ve askeristratejik miila-
hazalarla NATO ilişkilerini
devreye sokmuşlaı, Ankara
Cuntası'nın NATO adına yük-
lendiği görevlerin karşılığuıda
onun demokrasi düşmanlığını
hoş görerek tezgahladüları
çeşitli manevralaıla Korıseyde
kalmasını sağlamışlardıı. Ama,
anlaşılan, aıtık bu tiit gerek-

çelerle sağlanan zorlama des-
tekler de fazla paıa etmeye-
cektir. Siyasi İşler Komitesi-
nin son kataıı iplerin epey gev-

şediğini, kopmanın kaçınıl-
maz olduğunu göstermekte-
dir.

iilkeye yayılıyor.
Köyde "hayrcı" hiç yok-

muş, Paşa bu yiizden biıaz
daha "sohbet" etmek istiyor.
Köylülerden birini seçip soru-
yor. "Kazancın geçimine ye-
tiyor mu?" diye. "Yetmiyor"
diyor köylü. "Hadi gidelim e-
vine bakalım" diyor "paşa".

Ev yoksul bir köy evi.
Köylü sıkılgan ve korkulu.
yıllık kazancının 15 bin lira
olduğunu söylüyor. İnanmı-
yoı paşa. "Ne yani bir ayda
1000 lira falan mı kazanıyor-
sun?" diyor. Köylü, "eh ba-
ııen daha a2, bazen de o ka-
dar" deyince çevresine bakı-
nıyor paşa ve birden "bana
yalan söylüyonun" diyor.
Köylüniin gözleri biiyük bü-
yük. Gizleyemediği "zenginli-
ği" "paşa"nın göziine giriyor.
Bir radyo alıcısı...

"Madem yokzulsun, bunu
nereden aldm?" diye bağın-
yor "Paş". Köylü "başkası-
nındu" diyor. Paşa zengidL*
ğln ffi*ı*uıeşyıt--='
inanmıyor. Yoksulluğuna da..

Tiirkiye'de ortalama geür ı
1000 dolar mı? Bu, adam ba-
şına ayda 15 bin lin eder mi?
Bu köylü de bu hesabın içine
giren "adamlardan" biri mi?
Eh...hiç de fena sa5nlmaz.

Efendim bu hesabi getfu-

miş. Zengin zümre, yani nüfu-
sıın Vo 5'i milli gelirin Vo 35'ini
almakla bu köylüniin geliri ay-
da bin liıaya kadar düşermiş. :
Bu "ince hesap" paşa kün a-
dam, bu kadaruıı anlamaz.
Köyde bir "radyolu zengin"
yakalamlş ya buakmaz.

"Miirefeeh iilkenin mutlu
bay başkanı, TV ekranlannda
kuınazca sırıtu.

İşte manzara!
(GERÇEK, Aralık 1982, say
210'dan alınmıştu.)

ı
İSTE MANZARAı

Devlet Başkanı, Milli Gü-
venlik Konseyi Başkanı, Ge-
nel Kurmay Başkanı, Devlet
Denetleme Kurulu Başkanı,
Askeri Şura Başkanı...

Anayasa Mahkemesi Fahri
BaşIranı, Askeri Yargıtay Fah-
ri Başkanı, Yiiksek İdare
Mahkemesi Fahri Başkanı,
Yi.iksek Hakimler Kurulu Fah-
n Başkanı, Yargıtay Fahri
Başkanı...

Yiiksek öğretim Kurulu
Fahri Başkanı, Bütün üni-
versitelerin Fahri Rektörü,
Çocuk Esirgeme Kurumu Fah-
ri Başkanı... Bütün Şehirlerin
zoraki hemşehrisi..

Hiikümetin anayasal baş-
kanı, başkomutan, son Tiirk

İstanbul üniversitesi,
Cunta başı Ewen'e, "hu-
kuk profesörü" iinvanını
verdi.

Bunu takiben bütün ü,
niversiteler ve bunlara bağ,
lı bütiin fakiilteler Ewen'e
kendi dallarında profesör,
lük, doçentlik ve asistanlık
bağışladılar topluca.

Bir ödül de İtalya'dan
geldi, "Altın Merkiiı" ödü.
ıü.

"Baıış ve İşbirliği" adı,
na verildiği söylenen "Al-
tın Merkiir" ödüü "atom
bombasını insani bulmadı,
ğını" söyleyen lise öğren.
cisini sınıfta dövmekten
beter eden Evren'e en az
"Nobel barış ödiiliinün"
Menahem Begin'e yakıştığı
kadar yakıştığı söylenebi-
lir.

"Hukuk profesörlüğü"
i.invanı da öyle.

Bazı "şeyler" hiç yakış-
mayacağı, herkesin ortaya
çıkan garipliği kolayca gö-
rebileceği yerlere sırf tezat
oluştursun diye konulur ve
bu "tezat" her şeyi bir çır,
pıda anlatır hale gelir.

"Hukuk profesörü Ev-
ren"...
(Ocak l983, 2ll sayılı
GERÇEK'den.)

devletinin hamisi ve banisi...
Ttiıkiye'nin muhtan or,

general Evren yurt gezileri.
ni siirdiirüyor.

Bay başkan halkın ken,
disine olan "sempatisini" ölç..
mek için çıktığı bu hafta ta,
tili gezilerinde, köylere kadaı
girip yurttaşlarta sohbet edi,
yor. Arkasınü ordu erkanı
cumbur cemaat köyleri basıp
"dert" dinliyor.

"Paşa baba" geldi diye,
köyiin bütün çocukları, ayak
çıplak baş açık seyre koşu.
yor, köy meydanında saf saf
diziliyorlar. Aralaıında "kaç-
mak ayıp olur" diyerek gel-
miş büyükler de var. Böylece
huzura çıkılıyor.

Paşa soruyor "derdiniz var
mı?" diye. Cevap yok, belli ki
dert yok.

Paşa gialüyor, "nasıl olur.
muş dertsiz köy, içinizden
biıinin mutlaka bir derdi var-
du" diye bas bas bağırıyor.

korkudan tiril tiril sevinen
bir köylü yavaşça bir adım i-
leri çıkp askerde öğrendiğin-
den aklında kalanı kadaııyla
selam verip boynunu bükü-
yor.

"Paşam, ben istimlak edi-
lip yıkılan evimin parasını ala-
madım" diyor.

Paşa, başka olmadığını bil-
menin güveniyle, "başka var
mı?" diye soruyor ve bir an
bile beklemeyip, arkasında el
pençe duran valilik yüksek
memuruna "bir kişinin parası
verilmez mi yav! " diye bağuı-
yor. TV kameramanı kaçırmı-
yor...

"Paşa" memnun, Gödintü
giizel, iilkenin dört bir yanın-
da köylü devlete sattığı iirü-
niin parasını alamazken, istim-
lak parasını |lpaşa||nuı lütfuy-
la alan köylünün resmi bütün
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a§ırlıgı
P&a fuş*bmin rııaya$ı,.

ş oyl*nışaııu*ır* Kşrade,"
şiz'in,.biı şıhü kasabaşn-
dayn. H3vanın ğefllğin,
den istifade etrnek isteyen-
ler küvgıin öniindeki ala"
na çıkanlmış masa]an <iol-

dunnuşlar, hafif lt-ıdosun
getirdiği deniz kokusunu
içlerine çekerek çaylannı
yudumluyorlar. Masasında
tek başına oturan ihtiyar
bir amcadan iein isteyerek
biz de oturuyoruz.
.. .ilerııen lafı. açıyor, ne,
rede oturduğumuzu, ne iş
yap|ığımızt soruyor. Ara-
mızda sıcak bir ilişki onun
son soruşuna "matbaacı-
yızl' cevabını veıTnemiılğ
,dçğuyor. Tat}ı. İlaıadania
şivesiyle, biı kahküa ata-
ra[; "§gnki memlekette ba-
sın özgiirlüğü var da matba.
acılık yapıyorsunuz" diyor.

Balıkçıymış, şimdi yaş-
lılıktan pek denize çıkamı,
yonnuş, zaten işin tadı da
kaimamış, halatın metreşi'şu kadar lİrayrİtş, müzot
çok plhalıymıŞ, deniz nak,
,liyatç{arına yapıtdığı gibi
,bt}ıkçılara da mazoü inü-
rimli verilmeliymiş.

ikinci çaylan genç kah-
veci çırağına o ısmarlıyor.
Gelen geçen tanıdıklarına
laf,atıyor, küvee i çırağına
tahılıyor. Hayat dolu bir
insan. 1960'dan önce kö-
yi.inün muhtanymış, 27 Ma-
yıs'dan sonra her yere yeni
muhtarlar atamışlar, ken-
dı§inın ıse goreve oevam,
etmesini istemişler.

- "Ben kabul eimek is-

temçdiıü. Çiinkü muhtan
köylü kendi seçmeli. Köy-
lü hiiki,irnetin adamına gü-

vğıımgz. Ama hükümel ih"
tiiat hükümsti, Olrnaz da
diyemiyorum. Bir kurnaz-
.lık düşiindürn. Bizim kö-
yün yolu yolı, yapılacığı
da yok. Çok §arp kayaları

bıi$* rn*ıııı,.Küdiiit$S:
ye b4y!ç maşafı kirnşe
yaprniız. Va|i paşaya çık-
tını, "ben kriylüye şöz ver-
dim yol getireceğim di}e,
ama inuvaffak nlamadım.
Köyli.ide itibannı yoktur,
an§ak, y.olu], yapabiliısenia
mtıhlar şlabilirirn" dedim.
Paşa, "olur, hayhay" de,
mez mi! Ben hesabı yanlış
yapmışım, bunlar asker a,
dam, işin kitabından anla",
mıyorlar, yapalıra rtiyip i:
şin içinden çıkıyorlar. Ar,
tık ben de birşey diyeme-
dim. Koskoca paşaya 'yolu'
yap görelim de ondan son-
ra muhtar oiayım' diyernez-
dim ya! Neyse, bizim köy
h6li yolsuzdur."

Paşa, paşayı çağnştın-
yor, bizim balıkçı amcaya
ve isim vermeden devam e-
diyor konuşmasına:

- "Ha şimdiki de fır fır
dönüyor, nereye gitse a-
nahtaı topluyor. Keadi,ağ,
zıyla 'bize ,şunu diyor,lır,
bunu diyorlar' diye milleti
uyandırıyor. Adamda hiç
kafa çalışmıyor. Her köşe-
ye bir heyket dikiyorlar.
Bıktık valiahi,, kaidesi üç
,metre, ağırtığı.beş tcn, mil*
letln .para§ını çarçur *di-
yorlar.

Burada dayanamayıp
kahkahayı patlatıyoruz, o
da güüyor. Sonıyonız 'e,
peki amca, yeni anayasaya
ne diyorsun'. Ciddileşiyor,
keıdi şivesiyle yaamaya
çalışırsak şöyle diyor:

- "Ha oni bize dipçuk
zoruyla kabul ettirurtarsa
o paşka, ama pu millet oni
kabul etmaz."

Konuşmamız bir süre
devam ediyor. 'Kusııra bak-
mayın ' diyor, 'ihtiyarlar
geıteze olur, bu kadar laf
tıedava dinlenmez, çayla-
rrn para§t benden.'

l
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Euntanın yalanları s kmüyoraa

Okuyucularımız, Ankara
Cuntası'nın ABD emperyalist
politikalarına ve salduı hazır,
lıklaruıa Ttirkiye toprakları ü,
zerinde sunduğu yeni yeni
imkan ve kolaylıklara siiıekli
dikkati çektiğimizi hatulaya,
caklaıdr. Bu meyanda özellik,
le Doğu Anadoluda bazı hava
alanlaruıın "yenileştirilmesi"
konusunda ABD ile Tiirkiye
askeri makamlan arasında va,
rılan anlaşmalar ve hemen he,
men arduıdan başlatılan çalış,
malaıdan srarla söz etmiştik.
cunta sözcüleri bu konuda sü-
rekli "yalanlamalaı" yayınla,
dılar, böyle birşeyin söz ko,
nusu olmadığını, anlaşmanın
ve başlatılan çalışmaların
NATO-içi diizenlemeletden i,
baret olduğunu, NATO dışı
muhtemel haıekdtlar ve bun,
lan yönelik hazırlıklaıla hiç
bir ilgisi bulunmadığını ileri
siirdiiler. özellikle de ABD'
nin hazıılıklarını yaptığı ünlü
"Çevik Kuwet" salduı birlik,
lerinin "gerektiğinde" Tiirki,
ye'den yararlanmalatuıın hiç
bir surette söz konusu olama,
yacağuıı iddia ettiler.

Büti.in bunların yalan oldu,
ğu baştanberi belliydi, bilini,
yordu. Son aylaıda ise gerçek-
ler resmi belgeleriyle de bir
kere daha gün yiiziine çıkmış,
tu.

ABD'nin Orta Doğu pet-

SEFALETİN VE SÖMÜRÜNÜN ADI

rol kaynaklarınr "koruma" a,
macıyla hazuladığı Orta Do,
ğu iilkelerine saldırı (NATO,
dışı harekit) planlan ve An,
kara cuntas'nın bu hazulık,
lara katkı mahiyetinde iist,
lendiği yükiimlülükler Ameri,
kan basınında Pentagon kay,
naklı haberlerde açıklanmış,
tu.

Bundan başka Aralık ayı
başında Brüksel'de yapılan
NATO Savunma Bakanları
toplantsı sonunda yayınlanan
bildiri konuya resmi açıklık
getirmiştir. Bildiride, "Batı,
nın hayati çıkarlarına yönelik
tehditleri engellemek" için
Awupa ve NATO bölgesi dt
şındaki alanlaıda gerektiğinde
ABD'nin askeri haıekita giriş,
mesi benimsenmiştir. Buna
karşılık "diğer mütteiık ülke-
lerin her biri, alacaklatı milli
kaıarlaı temelinde, bu gibi a,
lanlarda tehditlere karşı koy,
mayı güçlendirmek amacıyla
gerekü askeri haıekata yardım,
cı olmak için kolaylıklal sağ,
layaıak ittifakın güvenüğine
önemli katkıda bulunmayı ka,
bul etmişlerdir." (Intematio-
nal Herald Tlibune, 3 Anlık
1982).

Bu karaıuı anlamı açıktan
da ötedir. NATO ittifakı,
NATO alanı dışında salduı ve
müdahele hedefleri saptanmtş,

o
tu. Müdah'eleyi gerçekleştir,
me işini ABD yüklenmiştir.
ABDhin NATO müttefikleri
ona bu hususta her türlü yar,
dımı yapmayı kabul etmişler,
dir. Basın haberlerinde sadece
Danimarka'nın bu kaıara ka-
tılmakta tereddütlü olduğu
bildirilmektediı. Türkiye'nin
muhalefetinden hiç bir söz
yoktur. Zaten Tiirkiye'nin
ABD ile bu konuda çok ev,
velden anlaştığı ve söz konu,
su "kolaylıkların" sağlanma,
sına ço.ktan başlanmış olduğu
da herkes tarafından bilinmek,
tedir. İşte NATO sawnma ba,
kanlarının Brüksel karan bu
bilgiyi resmiyete bindirerek
doğrulamıştu!

Bu saymızda konuyla ilgili
olarak, aynca, İngiliz New
Statesman Dergisinde yayınla,
nan 26 Kasım 1982 tarihli bir
yazıdan özetler aktarıyonız.i'New Statesman" İngiliz İş-
çi Partisi yanlısı bir dergidir.
Y azıda, okuyucularımrzrn da
görecekleri gibi, Ankara Cun-
tası'nın iki yiizlü dş poütika.
sınuı ardında baştanberi sırı-
tan kaytsu şartsız amerikan,
cı niteliğinin, ve bu niteliği ile
bu Cunta'nın bölge ve diinya
banşı için ne büyük bir tehli-
ke olduğunun aynntılı ve
somut kanıtları sergilenmek-
tedir.

a§oeRı ücncr
1981 Mays'uıda brüt 10,

bin lira olaıak tespit edilen
asgari ücret, 1,5 yü sonra
yeniden belirlenerek, sanayi
işçileri için 16.200, tanm
işçileri için 13.200 liıa oldu.

Anca} bu artışla, 1,5 yıldır
hatk ve işçi düşmanı faşist
cunta tarafından siingü zonıy,
ğ ayda bıüt 10 bin, net 7-8
bin lirayla yaşamaya zorlanan
1,5 mityona yakın işçi için de,

ğişen fazla biışey olmayacak.
Çiinkü, o zamandan bu yana
artan hayat pahalılığı, yeni ar,

FABRİKALARDAN

lşverenler için fabtika,
lar dikensiz giil bahçesi ol-
dular. sendikal haklann
askıya alınmasından şonra
manevıia alanları iyice ge,
n§leyen işverenler iste,
dikleri işçiyi işten attılar.
istediklerini kovdular, ki,
milerinin de başlanna tür,
lü çoraplar örmeye kalkış,
tılar.

İŞverenlerin bu tür o,
yunlaruıın en belirgin ör,
neklerinden bazılan da
Bursa Organize Sanayi Böl,
gesinde bulunan SİFAŞ
(Sentetik İplik Fabrikası)'
da yaşandı. 12 Eylül'den
hemen sonra ileri diizeyde,
ki işçilerden bazıları hapse
atıldı. Bunlat çeşitli örgüt
davalanna sokulmak isten,
diler. T\ıtmadı. üç ay ka,
dar önce bazı işçiler bua-
kıldı. Ama bu işçileri iş,
veren işe almadı, tistelik
tazminatları da verilmedi.
İşçilerin bazıları h6ld içer-
de yatmaktadu.

12 Eylül'den önce bu
işyerinde DİSK'e bağlı
Tekstil sendikası yetkiliy,
di. Tiirk-lş'e bağlı Teksif'
.in esamesi okunmuyordu.
Ama işveren Teksif'in yet,
kili olması için elinden ge.
leni aıduıa koymuyordu.
12 Eylül'le biılikte Tekstil'i
çökertmek için yapılan iş-
çi kıymı yetmedi. işçiler
aıasuıa muhbirler sokuldu.
Giivenlik kuwetleri işyeri,
ne getirilip aramalar yaptı.
rıldı, olmadı. Işçilerin bir,
liğini kimse bozaınadı.
Tiirk-lş'e kimse rağbet et,
medi.

Tiim bunlardan sonra
Ağustos ayı sonunda yeni

İŞVERENLERİN OYUNLARI
SÖKMEYECEK

tıştan sonra ele geçecek net
11 bin lirayı çoktan 1981 Ma.
ys'ında alınan, ücretin altuıa
düşiirdü. Böylece, asgari ücret
kağıt üzerinde 7o 62 gibi yük,
sek bir oranda(!) aıtaıken,
cuntanuı zamları ve yüksek
hayat pahalılığı sonucu, işçi-
lerin cebinde eskisine göre da-
ha da eksildi, küçiüdü. üste.
lik de görünüşteki bu artışın
bile önemli bir bedeli oldu.
Evren Cuntası, "asgari ücrette
biı artış yapılabilmesi için, as-
gari ücretin kıdem tazminatıy-

bir oyuna daha başvurul,
du. İşverence, iki ay önce
YHK'dan çıkan Tekstil
sözleşmesi eski ve yeni
dört temsilcinin imzasıyla
duyuru tahtasına asıldı. Bu
sözleşme fabrikanın deği,

şik yerlerinde iki ay askıda
kaldı. Olaydan bir hafta
önce bu sözleşme askıdan
indi. Bu kez tek bir yere
aynı sözleşme dört imza
değişikliği ile yeniden asıl,
dı. Fakat bu kez sözleş,
menin kenaıına beyaz bir
kağıt iliştirilmişti: Teksif
üyesi olanlara ayrıca 4000
lira brüt $yecek yardımı
yapılır, diye.

31 Ağustos giinü işçi,
ler para almaya çağrıldı.
İşçilerin çoğunun bu. du,
rumdan haberi yoktu. Işçi,
ler suaya girip paralaıını
almaya başladı. Ama kimi,
ne giyecek yardımı verildi,
kimine verilmedi. Bu du,
rum işçilerin büyiü tepki
sine yolaçtı. Sonuç olarak
giyecek yardımını Teksif
üyesi 280 kişi aldı. Tekstil
üyesi 1220 işçiye ise veril,
medi. İşveren bu o1ı-ınla
işçilerin çoğunu Teksif'e
çekebileceğini umdu. Ama
umduğu kursağında kaldı.
Kararsız bir iki işçinin dı,
şında hiç bir işçi "Teksif'e
geçelim" demedi, sonunda
onlar da arkadaşlarına uy-
du.

İşçi sınıfının kendi bi-
liminden aldığı $içle uzun
vadede her zaman kazana-
cağuıı, yaşanılan olaylann
hiç bir zaman unutulmaya-
cağuıı herkes bilmeli.

Bir grup Sifaşlı işçi

la ilişkisinin kesilmesi gerckir"
diyen patronlaruı isteğine u-
yaıak, işçilerin kazanılmış
haklanna tecaviiz etti.

Bir işçiyi ailesiyle birlikte
yoksulluğa, sefalete düşmeden
geçindirecek bir ücret olması
gereken asgari ücret, patronlaı
taıafından "bir işçiye verile-
c.ek en az ücret" olarak değer-
lendiıilmekte ve tilkedeki fa-
şist askeri yönetim patronla-
rın bu değerlendirmesine iti-
bar ehnektedir. Yeni tespit e-
dilmiş şekliyle,yani net 11 bin
lirayla bugiin Tiiıkiye'de bir
işçi ailesinin sefalete düşme-
den geçinmesine imkan yok-
tur. En düşük ev kirası 10 bin
lfuadan başlamakta, 2-3 ayda
bir iğneden-ipliğe herşeye
zam yapılmakta, odun kömiit
parası her yı|% 1O0 artmakta,
kısacas Tiirkiye giin be gün
bir pahalıhk cehennemine
dönmektedir.

Federal Almanya parasıyla
ayda 200 Mark eden asgari üc-
retle geçinmek, geçinmeye
çalışmak, bugün Türkiye'de
bir işçi için gerçekten "beter"
bit iştir. Ama Tiirkiye'de "be-
terin beteri" <le vardır. İrili u-
faklı binlerce işyerinde, yiiz-
binlerce genç-yaşlı, çocuk-ka-
duı işçi, yasalarla belirlenen
bir ücreti değil, asgari ücretin
de altuıda, patronlaruıın ken-
dileri için keyiı olaıak belirle-
diği bit ücreti alarak çalışmak-
tadıılaı. Patrorıların vergi ka,
çırmak, düşük ücret ödemek
gibi nedenlerle kaçak olarak
çalıştırmay tercih ettiği bu
insanlaı, yasalara aykuı olaıak
asgari ücretten bile yararlandı,
rılmamaktadır. Bu işçiler 5-6
milyon civarında işsizin, yani
"beterin daha da beterinin"
olduğu Tiiıkiye'de, bütünüyle
patronlaıın insaf ve merhame.
tine terkedilmişlerdir.

Bütün bunlar açıkca gös,
termektedir ki, Tiirkiye'de
toplu sözleşme, asgari ücret,
işçi haklan gibi kavramlaruı
geçerliliği ve işlerliği kalma,
mıştrr. Bugiin Tiirkiye'de gün,
generallere servet affı çıkattıp
kara paralarını meşru kılmak
isteyenlerin günüdiir. İhracat
yapıyor göriinen, ya da az da
olsa yapan, ama bunun karşı,
lığında, kredi, vergi iadesi gibi
adlarla biı de devletten çuval-
la para alan vutguncu patron-
ların giinüdiir. Kaçakçılık şe,
bekeleriyle ortak çalışan,
"Cumhuriyet tarihi"nden bu
yana yaygınhk ve değer ola-
rak tüm rüşvet rekorlarını kı-
ran soyguncu ve despot su-
bayların günüdiir. İşçilerin ay-
da 11 bin lira aylık ücrete

(Devamı 7. sayfada)
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İNGİLİZ "NEW STATESMAN " DERGİSİNDEN

ABD'nin Orta Aurupa'ya yerleştirmeh istediği Cruise fiizesi

ivi DoSTLAR

o ABD-Senato-Kongıe Ortak Ko-
misyonu raporundan: Türkiye'de in-
san haklarının büyük ölçüde çiğnen-
mekte olduğundan şüphe edilemez.

ı ABD Dışişleri Bakanlığı Kong-
reye şu mesajı iletmek istiyor: Kong-
re General,Evren'den hazzetmeyebi-
lir, ama Sovyetler Birliği ile bir savaş
halinde etkin bir niikleer karşı*aldı-
nya tis sağlanması için ona muhtaç-
trr.

O Erzurum'da Amerikan nükleer
başlrklan için bir depo inşaatrrunın
sürmekte olduğu aylardanberi bilin-
mektedİr.

Bundan bir süe önce Wasiıington'da ö-
ze| bir seminerde Aırıerikalı bir tuğgeneral
"Biz hepimiz Tüıkiye'de demokrasi olsun
istiyoruİ. Ama Tiirk dostlanmızın demok,
rasiye çok çabuk dönmeleri doğru olmaz."
Türk aslkeri Cuntası Amerikalı dostlannı ha-
yal kınklığına uğratmadı. İlıi ylı biraz aş-
km bir süre önce silah zoruyla iktidara el
koyan Kenan Ewen başkanlığmdaki klik,
7 Kasım anayı§a "referandum"u ile kendi-
ni "meşru"laştudı. Fakat Tiirkiye'de ikti,
dar hAln da aynı namlunun ucunda duru-
yor.

General Ewen'in şimdi karşı karşıya
olduğu sorun şudur: onun silahlr kuwetle-
rine lilah ve hazinesine nakit para sağla,
makta gerçekten işe yıııiıyan oylar Tiirki-
ye'de değil, Washington'da kullanılıyor. Bu
yıl Reagan yönetimi Tiirkiye'nin muhtaç
olduğu yardımrn arttuılması için ABD
Kongresinden onay almaya birkaç kez te-

şebbis etti ve hep başansız oldu. Tiirkiye'
ye daha çok yardım yapılmasına Kongre-
den muhalefet çıkmasuıırı nedeni bütçe
miilahazalaruıı aşmaktadır. Müalifler ara-
sında, hiç bir Miislüman iilkeye yardım ya-
pılmasına taraftar olmayan İsrail yanlısı
temsilciler var; istikrarsız rejimlerden ve ge-
nel olarak dış yardımdan hoşlanmayanlar
var; ve Avnrpa'ruiı başta gelen diktatörü o-
Iarak General Ewen'e iin sağlayan kitlesel
yargılamalprdan, azııılıklann ezilmesinden
ve diğer insan haklannuı çiğnenmesinden
gocunanlar var ve bu sonunculann sayısı
gittikçe artıyor.

Senato ve Kongrenin ortak bir komis-
yonıınca kısa bir süre önce kaleme alınan
bir raporda Tiirkiye'de siyasi tutuklulann
sayısınuı 30 bin ila l00 bin arasında oldu-
ğu belirtilmekte, Ttirkiyeli avukatlann, sen-
dikacıların ve siyasi Parti üyelerinin kitle
halinde yargılanmalanndan, işkence uygu-
lamalanndan, Ermeni ve Kiirt topluluklar ü-
zerinde baskıdan söz edilmektedir. yani
Ewen anayasasını da bir çok yönlerden e-
leştiren rapor şöyle sona ermektedir: "Tür-
kiye'de insan haklarının büyiik ölçiide çiğ-
nenmekte olduğıından şüphe edilemez...
Tiirkiye'nin mevcut iç krizinin niteliği, sı-
kıyönetim makamlannın bazı uygulamala-
nnın kapsam ve şiddetini haklı gösterecek
gibi değildir. Gelecekteki ekonomik ve as-
keri yardım taleplerini gözden geçirirken
Kongre, insan haklanyla ilgili durumda dü-
zenlemeler yapılması gereğine değnmeli-
dir."

Rapor, bir Kongre heyetinin geçen A-
ğustosta Tiirkiye'ye yaptığı bir haftahk zi-

Claudia Wright

yaretten sonra kaleme alındı. Rapor t§la-
ğı Kongre ve Senato üyelerine dağıtildığ
Iırada Reagan yönetimi ve Tiirkiye'nin
Washin5on- elçisi Şiikrü Elekdağ bu eleş-
tirileri önlemeye çalrştılar. lJluslararası Gü-
venlik politikasından sorumlu Dışişleri__Ba-
kan Yardımcısı Richard Perle ise, özellikle,
metindeki bazı olumsuz pasajlarırı çıkari,
ma§ına çalıştı. Ama gayretleri boşa çıktı.

Dışişleri Bakanlığı sözciileri Kongrenin
Ewen anayasasına belli bir "balayı döne-
mi" taruması gerektiğini savunuyorlar. CIA
Başkaru William Casey 28 Eyliil'de sessiz
sedasız Tiirkiye'ye giderek durum hakktnda
doğrudan bilei aldı. Reagan yönetimi insan
haİlan konusunda Tiirk hiikiimetine yönel,
tilen suçlamaları etkisizleştirmek için özel
çaba haıoyor. Tiirkiye, Pers Körfezine Sov-
yet yayılmasına karşı savunmada hayati ö,
nemi haiz bir iilke olarak gösteriüyor. Söy,
lenmek istenen şu: Kongre General Eınen'
ni hazzetmeyebilir, ama Sovyetler Birliği
ile savaş çıkması halinde etkin bir niikleer
karşı-saİdınya iis sağlanması için ona muh,
taçtır.

Geçen ay Bakan Yardımcısı Perle ba_ş,

kantığııİda bir ABD heyeti Ankara'da
ABD-Ttirkiye "Ortak Sawnma Grubu"nun
ikinci toplanhsına katıldı. Nisan'da yapılan
ilk toplantda Perle ve Tiirk makanılan do-
ğu Tiirkiye'deki hava alan|annın ve askeri
birlik tlslerinin genişletilmesi ve Pers Körfe-
zinde askeri harekit için hazırlanmakta o,
lan Arnerikan müdüele birliği Çevik Kuv,
vet (Rapid Deployment Joint Task Force)
için ileri karargalun hazırlanmasın_ın aynn-
tİlannda anlaştılar. Mayıs ayında bütiin
bunlar yalanlandı. Bu defa'ise doğrudan
doğruya Pentagon'dan sızan haberlere bakı,
lına, Ortak Savunma Grubu Erzurum, Muş
ve Batman'da inşaat çalışmalanyla ilgili ye-
ni bir "aıılaşma" imzalamıştır.

Oysa, gerçekte, doğu Tiirkiye'de askeri
"modernleştirme" anlaşmalan çok düa
önceden imzalanmrştı ve çalışmalara baş-
lanmıştı bile. Mesela Erzurum'da Amerikan
niikleer başlıklaıı için bir depo inşaatının
siirmekte olduğu aylardanberi bilinmekte-
dir. Yine orada B-52 ağu bombardıman u-

çaklarının genişletilmiş pistlerden yarar-
landıklan haber verilmektedir. Van'da uçak
pistlerinin genişletilmesi için çalışmalar ge-

çen Mayıs'ta başlamıştı ve hava alaru bir-
den durup dururken sivil uçuşlara kapatıl-
mrştı. Richard Perle ve Tiirklerin Ankara'
daki ilk toplantının tutanaklannı imzala-
dıklarına şüphe yok. Sözü edilen "yeni an-
laşma" ise, salt, Pentagon ve General Ev-
ren'in Amerikan Bütçe Dairesi ve Kongresi-
ne baskı yapmalarını kolaylaştırmak için a-

çıklanmıştır.
Washington, Çevik Kuwet için doğu

Tiirkiye'de ileri i.isler istiyor. Tiirk Cuntası,
Tiirkiye'nin doğusu ve giineyindeki Miblü-
man iilkelere yönelik yabancı bir müdüele
kuwetine karşı halk müalefetinin geliş-
mesinden korkuyor. Gerçeği gizlemek için
Türk ve Amerikan makamlannca uydurulan
kılıf doğu Türkiye üslerinin sadece NATO
harekdtlan için öngörüdüğüdür. Her halü-
kirda, Pentagon'un, silüsızlanma görüş-
meleri ya da siyasi baskılann Batı Avnrpa'
ya yerden ateşlemeli Cruise roketlerinin
yerleştirilmesini ertelemesi ya da imkansız-
laştırması ihtimaline karşı bu üsleri yedekte
tutmakta olduğu anlaşılmaktadu.

( GERÇEK, Kasım 1982, sayı 209'dan alınmıştır.) +*******t*************t*****t*********************************
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SAYGIYLA ANIYORI,.JZ
iki biiyük devrimci, gerici güç-
lerin öIüm listesine geçmişti
ve bu nedenle kaldıkları yeri
sürekli değiştirmek zorunda
kalıyorlardı. Ama katiller SPD
tarafından yönlendirilen dev-
let aparatının yardımıyla on-
ları sürekli izliyebiliyorlardı.
Berlin'in ana postanesinin yö-
netiminin imparatorluk posta-
nesine gönderdiği bir haberde
şöyle yazıyordu: "Genetkur-
may başkanı Noske (SPD Yö-
netim Kurulu üyesi) ile Berlin-.
Dahlem'den yaöay Pabst bir
sivil polisi, Bismark sokağı,
No: 75'de oturan Karl Liebk-
necht'e gelen mektupları Ber-
lin-Steylitz postanesinde izle-
mekle adı geçenin şu anki ad-
resini tespit etmek için yazılı
olarak görevlendirmişlerdir."

Yarbay Pabst ö|üm koman-
doları için gerekli bilgileri dev-
letten ve araç ve parayı da pa-
rüabalarından aldı. Parayı i-
letmekte aracı lık yapan Ed uard
Stadtler, Naziler iktidara gel-
dikten sonra yazdığı açık bir
raporunda şöyle yazıyordu:
"Aynı gün (10 Ocak 1919)

(Devamı 7. sayfada)

Bundan 64 yıl önce 15 O.
cık 1919'da genç Alman Ko-
münist Partİ§ı KPD'nin ikİ ön-
deri Kar! Liebknecht ve Rosa,
Luxemburg Berlin'de kat|edil.
di!er.

9 Kasım 1919'da Berlin Sa.
rayı'nın balkonundan KarI
Liebkırccht sosyalist cumhu-
riyetin kuruluşunu itan edi-
yordu. Alınan Komünist Par-
ti§l 1918 yı!ısonlarında kurul-
muştu. Rosa Luxeırıburg yeni
partlnln pro8ramını tanıtır.
ken proletarya dlktatörlllğünü
"çahşan halk yığınlarının dev-
rimin giirevleri için tüm poli-

tik iktidarla silahlandırıtması "
olarak tanımlıyordu.

Alman komünistleri sov-
yet iktidarını kendilerine ör-
nek o]arak görğorlardı. "Bu
anlamda gelecek her yerde
Bolşeviklerindir" diye yazı-
yordu Rosa Luxemburg. Karl
Liebknecht için "İşçi ve köy-
lülerin Rusya'sı ile devrimci
Almanya'nın kaderleri ayrıl-
maz bir şekilde birbirine bağ-
lıy"dı.

İmparatorluk sonrası Al-
manya'nın gelecekteki top-
lumsal yapısının belirlenmesi
söz konusu olduğu için, bu

İSPANYA VE YUNANİSTAN,DA YAPILAN
SEÇİMLERİN ÖĞRETTİKLERİ

İP*Yl seÇimlerinde_ Feli- im.}gn v_ermiyor. Alman dergi, başan verdi. papandreu,nun

r,,P;l1':r in 
_işany.ol. Sos- si "{er Spiegel" bu sonucu v'e. iiiox'u"un uidtıŞÖil:

Yax$ rŞÇı Partisi büYiik. baş_a- ciz F^iT şekilde özetledi: "iKP tesine rağmen yİçP, seç'imler.n kaıand_ı. Buna kaışılık is- ile isP aragnda hiçbir faık ae İ, zo''yi ala; yrıİ;k'ö;-
PınYol Komiinist Parti§i ö- kalmadığrnı gören bir milyo- ranı sağlİdı. 'sr;r"d;İ 

y.;ra"
nemli _ölÇüde gcıiledi. O is- nun iizerindeki seçmen, itP' ae z{o'ş "ş;{;;ıİ; iık
PanYol Komiinist Parti§i ki, yi terkedip iktidara daha ya- turda seçİmle.i rulna1 İtı"-Frınko [1ılzrylry kaış1 ytırti- tuı gg$liİ(ıerl isip'nı terciıı cı tuİaa'ıse İKpÇİ;rş;,
tüe_n _anti,faŞist mücadelenin ettiler!" İşteCaıillo'nunbaşı- çok üha çarpıcı "ıaİ n.önderli.ğini ylpmş ye iryan- _nı çektiği anti-Sovyetizm ve yiıt*t oy, h* üi adaydan
Yol halkuıın Franko'dan kur- buıadan kaynakladn anti.ko- Ülrlrı oıa-rn"r, yerıero" İı,ın-tulmaŞnda taYin edici rol oy- [iinlmin vaıdığı acıktı ve o ci tur seçimlerine katılanyKp
namıştı. Naşl oldu da kısa bir ölçiide ibret verici sonuç! adaylan 36 merkezde düa
İT,jçiı9:,İy.etkinliğinibir _ lKP'nın politikasınuı yan. u"Üarv"başkanlığuıık*r,J,-
naytl yttlıdl. Işçilerin,eınekçi lışlığuıa en iyi cevabı, yine bir lar. HÖm ae uunıİnn bir bölü-lenn cacibe merkezi olmaktan Akdeniz ükesi olan Yunanİs. münü PASoK'un adayna kar-
i}ıİce_ uzıklaŞ6! tın'da y_apılan p"htli *_9h: şı İazanmat uaşarsııirltısie..

Yazımuınboyutu bu konu. lerde Yunanistan Komünist aıı*. nııviıt ."İı,"rı"İğ aİİw uzun uzun irdelememize Pırtisi'nin elde ettiği paılak na'da, pİre'de, seıanıtÇ İa.
SOK'un adaylannın seçilebil.
meleri ise ikinci turda ykp'
nin oy desteğini bu adaylaıa
seferber ehnesiyle mümkiin
oldu!

fui Akdeniz iilkesi, yakın
geçmişte faşizm altuıda kal.
mış iki iilke, iki komiinist paı.
ti§, iki seçim ve iki taban ta.
banazıtsonuç! Bu olaydan çı-
kanlacak $inlük ders cun gbi
ortada. Partilerden biri, İKP
proletarya en ternasyonalizm.
iyle asla bağdaşmayan biı po.
litika izliyor, diinya dewimci
siiıecinin motor $icü Sovyet-
ler Birliği'ne dil uzatıyor, o.
nun önciisü SBIC'ye sövüyor
ve böylece anti.komünizm ba.
tağına saplanıyor. Sonuçta
köklü bir enternasyondizın
geleneği olan, iç savaş sırasın.
da enternasyonal tugaylar so-
mutuyla, enternasyonal daya-
nışmarun en sıcak örneklerin-
den birini yaşayan İspanya iş.
çi snıfının proüestosuna uğru-
yor! öte yanda, içindeki mil-
liyetçi, anti§ovyetik unsurla-
rı temizledikten sonra hızla
gelişen YKP, proletarya enter-
nasyonalizmine bağlılığuı ör-
nek tutumunu stirdiirdüğü i-
çin her geçen $in Yunanistan
işçi sınıfının, emekçi halkının
$ivenini kazanıyor, başlıca
cazibe merkezi haline geliyor
ve siiratle yı ğınsallaşıyor.

Bilinir, işçi sınıfı dewimci-
leri için seçimler, nihai çözü-
ı4e giden yolda partinin yığın-
larla bağını gösteren önemli
göstergelerden birisidir. Her i-
ki seçime bu açıdan baktığı-
mızda, YKP'nin yığınsallaş-
ma§ınrn vardığı boyutlaı göğ-
sümüzü kabartu ve bizlere şevk
kaynağ-ı olurken, İKP'nin du-
rumu bir üziintü kaynağı, ama
daha çok bir ibret dersi olu-
yor. Ve inanıyoruz ki, İspan-
ya işçi suıfı uzun yillar siiren
mücadelesiyle hiç bağdaşma-
yan bu zor durumu, prole-
tarya enternasyonalizmine
bağlılığın engin tecrübesiyle
ve geleneğiyle aşmasını bile.
cek, partisini yine doğru rota-
va otuıtacaktu.

üçüncü dünyada her yıl 17
milyon çocuh ehsik beslenme
nedeniyle ölüyor.

UNESCO'nun öniimiideki
on yıllık faaliyet progamını
hazırlamak için geçen ay Pa-
ris'te di.izenlenen ve on beş
gün siiren toplantısının açış
konuşmasında Genel Başkan
Ahmadu Mahtar M'Bow,
diinya durumunü gözden ge-

çirirken, artan eşitsizliklere
dikkati çekti. UNESCO faali-
watlari }aclaL nıaoanıı,la

IJNESCO GENEL BAŞKANI

"llünyada Aç!ık
belirtildiğine göre dünyada
bazı iilkelerin insanlan başka
tikelerdekinden 20 kat daha
fazla gelire sahipler ve orta-
lama 20 yıl düa uzun yaşı-
yorlar. Yoksul tilkelerde 100
milyon insan okuma yazma-
dan yoksun. Yiizlerce milyon
insan aç acına ve kirli, mik-
roplu su içerek yaşıyor.

Ahmadu Mahtar M'Bow,
bu eşitsizliklerin zamanla aza-
lacağı yerde zenginlerle yok-
sullar arasındaki uçurumun
gittikçe derinleştiğine de işa-
ret etti ve aynca, bütün bunla-
ra rağmen dünyada şilahlan-
maya ve savaş harcamalanna
milyarlarca dolar para harcan-
masının doğurduğu büyük çe-
lişkiyi vurguladı.

UNESCO Genel Başkanı,
,bu gerçekler göz önünde tutul-
,duğunda, soyut olarak ele alı-
nan "insan haklan" kavramı-
nın fazla bir anlam ifade et-

Artıyor"
da artan eşitsizlikler çerçeve-
sinde yeni bir anlayışla zen-
ginleştirilmesi, tek tek kişile-
rin insan haklannın yanı§tra
toplu olarak halklann da hak-
lan olduğunun kabul edilmesi
gerektiğini belirtti.

Konuşmasında ırkçııığı ve
ırk aynmcılığını da şiddetle
kınayan UNESCO Genel Baş-
kanı büti.in diinyayı Giiney Af-
rika Cumhuriyetinde ırkçı be-
yaz azınlık hi,üümetinin gerek
Giiney Afrika'da, gerekse ona
bağlı Namibia'da çoğunlukta-
ki yerli, halklaıa yönelik insan-
lık dışı uygulamalanndan bil-
gilenmeye ve bu konuda tavır
almaya çağudı.

UNESCO, Birleşmiş Millet-
ler örgütünün Eğitim, Bilim
ve kiiltür koludur ve bu alan-
larda diinya çapında faaliyet
göstermektedir.

1983

Avrupa'da Ntikleer Başlıklı Ftizeler ve Genel Silahsızlanma Sorunu

Reagan Ue Karşısındalıiler
t

Genel olarak silahsızlan-
ma ve özel olarak Avrupa'
da nükleer başlıklı füzele-
rin karşılıklı indirimi ko-
nusunda Sovyetler Birliği
ve Sosyalist Sistemin ka-
rarlı - tutumu ve ardarda
getirdiği yapıcı öneriler
ABD Reagan yönetimini
kanştırdı. ABD'nin genel
savaş politikasının baş uz-
manlanndan ve cenevre'
deki niikleer silahsızlanma
görüşmeleri sorumlusu
Rostow bazı yardımcılany-
la biılikte Reagan tarafın-
dan istifaya zorlandı. öte-
denberi Sovyetler'e ve tüm
dünyada ilerici-banşçı ha-
rekete karşı şertlik taraflısı
"şüinler"in başını çeken,
tutuculuğuyla ünlü Ros-
tow, Cenevre görüşmeleri-
ni bir sonuca varduabil-
mek için Sovyet önerileri-
ni ciddiye almak gereğini
duymuştu. İstifasından
sonrıa verdiği demeçte,
"Cenewe görüşmelerini
baltalamak ve mutlaka so-
nuçsuz kalmasını sağla-
mak" isteyen çevrelerin
baskısından söz etti.

Bilindiği gibi, Cenevre
görüşmeleri olumlu bir so-
nuca varmadığı üakdirde
Avnıpa'da bu yıl sonunda
ABD Perching II ve Cruise
nükleer başlıklı fi.izelerinin
yerleştirilmesi bir oldu bit-
ti olacak. Bu konuda alın-
mış NATO karan vaı. Sov-
yetler Birliği ve diğer Var-
şova Paktı üyesi i.ilkeler,
ABD fiizelerinin Awııpa'da
yerleştirilmesi halinde bun-
lan dengeleyecek yeni Sov-
yet ftzelerinin gündeme
gelmesinin kaçınılmaz ol-
duğunu, bunun da nükleer
silahlanmayı bi.isbütün tır-
mandırarak savaş tehlikesi-
ni arttıracağını haklı ola-
rak ileri si.irüyorlar ve Av-
rupa'da ABD füzelerine
karşı çıkıyorlar. Bunun ye-
rine, iki tarafın Avrupa'da-
ki nükleer güçlerinde karşı-
lıklı indirim yapıImasını ö-
neriyorlar.

Bu bakımdan, ABD Si-
lahsızlanma ve silahlan
Kontrol Dairesi Başkanı
Rostow'un tam bu sırada

görevden alrnması önemli
bir gelişme. Rostow'un ki-
şiliği ve geçmişi, istifaya
zorlanmasınrn ardında da-
ha başka neler yattığı, vb.
hep bir yana, bu olay, ge-
rek NATO içinde, gerekse
ABD'de sözümona Sovyet-
leri "Dize getirmek" için
ni.ikleer bir savaşı başlat-
mayı dahi göze alan aşın
gerici, banş düşmanı çev-
relerle, savaş tehlikesini
hiç değilse azaltmak için
makul yollann denenme-
sini isteyen, banştan yana
tercihleri ağır basan çevre-
ler arasındaki çelişkiyi ye-
niden su yüzi.ine çıkaıttı.

Birinciler, bir awç azın-
hk: En gerici Beyaz Saray-
Pentagon militarist kliği ve
silah tekelleri ile aklını ko-
münizm ve "Sovyet tehdi-
di" ile bozmuş NATO sa-
vaş stratejisi uzmanlan.

İkinciler ise ezici çoğun-
luğu oluşturuyor: NATO
ittifakı içinde mesela Fe-
deral Almanya gibi banşın
hayati önemini kavrayan
iikelerin politikacılan ve
hükiimetleri ile bütün Av-
rupa'da çığ gibi büyüyen,
kitleleri saran banş hare-
keti; ABD içinde ise, eko-
nomide durgrınluk, işslz-
lik ve sosyal haklarda geri-
leme büasına durmadan
artan anlamsız savaş haıca-
malannın yükünden buna-
lan ve yerel banş hareketi-
ne aktif bir ilgi duymaya
başlayan geniş emekçi kit-
leler; ekonomik ve sosyal
hayatta çtirümeden tedir-
gin olmaya başlayan, yük-
selen banş hareketinden
de etkilenen niifuzlu kilise
çevreleri; Reagan'ın batak
ekonomi politikasının ve
nerde duracağuıı kimsenin
bilemediği savaş yatınmla-
nnın yol açtığı rekor büt-
çe açıklarından gözü yılan
vB kitleler karşısında poli-
tik geleceklerini düşünme-
ye başlayan (sayılan da
gün geçtikçe artan) her iki
Partiden Temsilciler Mecli-
si ve Senato üyeleri; niha-
yet, Reagan yönetiminin
kendi içinde ve yakın çev-
resinde hem ekonomik

hem de geleceğe yönelik
politik nedenlerle bütün bu
tepkiyi dikkate alma gere-

ğini duyan kimi unsurlar.
(Bu unsurlardan bazılan
son zamanlarda bir bir isti-
falannı verip yönetimle i-
lişkilerini kesmeye başladı-
lar bile. Bazılannı Reagan
tasfiye ediyor. Bazılan ise,
tedirgin ve huzursuz. Şim-dilik yerlerinde §ayıyor-
lar.)

Ronald Reagan ve Cum-
huriyetçi Partinin en katı
tutucu çekirdeği, Savunma
Bakaru Weinberger'in silah
tekelleriyle bütünleşmiş
Pentagon takımı, bütün
bunlara akıldanelik eden,
hem de onlar adına "ka-
muoyu" oluşturmaya çalı-
şan "Bilimsel Vakıf"lann
barış düşmanı, gerici anti-
komünizm uzmanlan, ve
NATO merkezinde Genel
Sekreter Luns gibi "tarihi
misyon" süibi azılılardan
oluşan bu ufacık azınlık,
nerdeyse bütün dünyayı
karşılanna almış durumda-
lar. Çiinkü bütün dünya ba-
nş istiyor. Büti.in dünya
halklan niikleer savaş tehli-
kesinin bir an önce öniinün

lanmanın ekonomik, scis-
yal, moral ve politik yükü-
nü sırtlarından atmak isti-
yor. Ve giderek artan sayı-
da bütün diinya hiikümetle-
ri banşı korumak, silahlan-
ma5n durdurmak, silahsız-
lanma si,irecinde somut iler-
lemeler kaydetmek için
çaba harcamanın hayati ö-
nemini kavrıyor. Reaganln
başını çektiği azınlık kliği
ise, silah tekelleri ve kader-
lerini onlann kasalannda
biriken paralara bağlamış
bir avuç politikacı, btirok-
rat ve CİA uzmanı, "düşü.
nür"den gayri herkesi kar-
şıya alma büasına, sonun-
da savaşı kaçınılmaz kıla-
cak, bütün dünyaya felaket
getirecek yoldan dönme-
mekte inat ediyorlar.

Daha ne kadar edecek-
ler?

Yaşayacağız ve görece-
ğiz!
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*iküŞr*lm* &eafora Yeni'lİş Alaıüarı" Açıyor

Yokşül 'iilketeıin gittik- leıi arasında fiirkiye de var.
çe rian ve altındıı kalkıl- lşlerine baktığı düa başka
mtz boyuüara vaıan dış ülkelerden baalan şunlar:
borçlanpalannın, uluslar- Gabon, Cosüa Rica, Siri
sraşı,,§lerÇriş..göığn kepi. .talıeı; 

-Seligal, 
Panamao

talici ı;fna,tı§, iıııtıluşlanna Jamıiçı, Cana, Kamerun,
yeni yenikazanç yollanaç- vs...
tığl:aalaŞüyor.Çoğu."ya- Buyatırımbaıkalannın
tınş,bankası" diye bilinen yaptıklan işin aslında "ha-
bukııtıı}uşiat,yığılanborç- va cival' olduğu apıçık
larıitı,'ıasıl,tidey.ocgldgŞni .ortada, Borç kamburu al-
bilemt3ren" ve itl*s eşiğine tında şziieu yoksul iikele"
geltin y6kşıt ülkeleıia ka- rin sırtından bir de onlat
Plannı ' aşüdrnp onlara vurgun vuruyorlar. Bir Dün"
"bo:Ç eiteleme" yada "ye- Bankası yetkilisinin söyle-
ni mali. kıynaklıı bulma" diğine göre bu kuruluştar
koçuşılnda bil$, iiişki vi "Bıırçlu iilkelerin onlara ö-
"beceri" satryortar! dedikleri avuç dolusu kıy-

İş.öylesine kirtı ki, ve metli dövize değer doğru
öyhsine hiç bir risk taşı- diiriişt bir hizmİt şunma-
mıyor ki, bu işi yapan çe- maktadırlar. Bu tür ban.
şitü kuruluşlar arasİnda re- kerlerin bütün yaptıklan,
kabet ve çekişme de çok- büyük havalar atarak borç-
[aı alrnış yüıtimüşı i,ond- lu iilkeye gidip bir iki gün
rali biı,brckerdurumıışöy- içinde işi bağlamaktır. }ie"
ie bçık[ıyor: "üeliılerimizi sıp,kitap işini giderken u-
arfüıiırıanın bir yolu bu-' çakta yapsrlar.]'
dııı. Ystüın bankatan za- "yatınm banka]an" bu
ten biiyle çalışır: biz kafa- tür suçlamalara pek aldı-
mızı tullana.rak para kaza- nş etmjvorlar. yaotıklan i_
nışz-.'Şimdiierde lierkes şın gerçlr bir ''hiİmet'' ol-
bu ılana.girme.yİ çl|şıy.91. İugİnu .oyıtiyoıar. yu.
işler çok açıldı,..bir siirü kar*da sozıı eaııen üçlü
}anha iş peşin,dg,", .. -'kçn§oşiyum", 

örnek 
'o-

Bir yoksul iilkenin borç- larak, beş yıldır işlerine
{*rınııt,rıtgbnrneıiııi sağl4. baküığı Tlirkiye'yi gösteri-
_şıış,.ğ.iloaaçj.*e6ııTıt:işinden, yor. İııtıyş' nln, i<endlle.
lıİş bİlia§rınryo,ş.şfu!ııı}ına rinin şunduklan bu tür hiz,
getgh duJımıksıuın, 2 mil- metler savesinde ekonomi-
yon.{olııt kadar para ka- sini diize çıkardığını ilerizanıldğısöyhniyor! süüyorl

Bu al@ başı çeken ve Tlirkiye'nin ekonomisi-
'şİ§r4İyt kadar ea büyuk ıin tıe,rıeıem "dijze" cık-
vqı§uqü suıan kunıluş, üç tığı ve bunun neye mal ol_
§tr*ÇtÇt, oluş-uyor: New duğu o*ada olduğuna gö_
Yor}'bn "IŞh'man Brot- re, bu tiir uluslararası "ya-
hFJshE ğ?Ğ.b"; Loqq*]l ı.ıdiiij h.hıi_h*iaiı "ııii ğa ıo_
açı,'.'§.Ç.$/ıSEE" ]ı9 S- _ menem çakal üakımı oldu_
ıİs'üBn: "iiİaİ§§ğ Lezard''. ğu kendi verdİkleri örnek-
Bk dÜinoyi.aşsn ry!şt€d- ten be}liI
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ABD İLE AVRUPALI MÜTTEF İKLERİ ARASINDAKİ GERİLİM ŞİDDETLENİYOR
Orta Doğu Haberleri

SADDAM REJİMİ
Teşrin gazetesinde yayınlanan
biı habere göre "ürdün eko,

iFLASIN EŞİĞİND E nomisinin uluslararası tekelle-
nn güdümünde geliştirildiği,

dikkati çeken paıtiler ve

devamını amaçlıyor. Daha ön,
ceki aylarda ise lngiltere 500 lar.

AET-ABD iı-işKİLERl
Suriye 'de yayınlanan 17. ne"

|2. 1982 taıihli EL SAVRA demokratik örgütler, "hükü,
Gazetesinin bildirdiğine göre, metin bu $ine kadaı uygula,
ABD, Saddam yönetimine ekonomik politikanın,dığı
210 milyon dolar kredi verdi ürdiin işçi sınıfı hareketini
Aralık ayı içinde yapılah bu

yönetimin
baltalamayı amaçladığuıı ve

Amerikan yardımı böylesi bir politikaya birlikte nin bazı kesimleri

Bilindiği sibi Sowetler Birliği'nin kurmakta olduğu. Sibir-

v.-"er"İ pİ'gİİ b o ru [ı attının in ğaatına Arııu pa iik elerinin kat -

İ."i lo.jnu'neagan yönetimi il6 Avrupa,daıiı müttefikıeri ara_

;;;-;;;;r' g.?ğİnİl tlerl gözle görüürcesi ne .arttırmı ştı, Ger-

İ,,tll.;# -tİfi ;rl}i:,1,Jlil'ffi;3;TH1":il,ı"i,x,i,?ş i,i, J,T;

Avruııalı sirketlere geçen yıl uygulamaya başladığı ^ekonog|ik
ambarsonün sonunda kaldırılmasına nedeJr oldu, Alman rı.o,

ffi;i.Tİİİ.i]nin merkez organı "Unsere' Zeit'_' gazetesinden
;İ.H;ğıirı-; aİağıdaki yazı 6u konuda ABD ile AET ükeie,
;İ;;,.'";;ki l.fiİşm"nln ardında yatan gerçekleri irdeliyor,
Vurİ, u.nİ.eoıİun İ<aldınlmasından önce yayınlanmıştır,

Federal Alman burjuvazisi-
durumu ol.

karşı çıkacaklarını " açıkladı-

milyon dolar kredi açmıştı. Son giinlerde, Amman'da
Bu rakamlar da gösteriyor ki,

rejimin lran'a
bulunan Beşir Hastanesini
doğrudan doğruyaIıak'taki gerici batılılann

karşı başlattığı savaştn sonu, yönetimine veren hüktimet,
cunda ekonomisi tam bir ifla, bu icraatı ile 514 hemşirenin
sın eşiğine gelmiştir. tşslz kalmasına ve 250 işçi,

öte yandan, Irak komiinist nin de işten atılmasına neden
Partisi'nin de içinde etkin bir olmuştur
şekilde yer aldığı Ulusal De-
mokratik Cephenin lrak'ın ABD_UMMAN ORTAK
kurtanlmış bölgelerinde yü,
rüttüğü mücadele başarı ile sü,

AsKERi MANEVRASI
rüyor. Geçtiğimiz
aylaıında Cephenin

yılın son PRoTEsTo EDıLDİ
silahlı güç-

trak komiinist partisi'nin
leri, halen Saddam kuwetleri,
nin yönetimi altında bulunan yayın organı "Irak Mektubu"

Süeymaniye ve Musul'daki Gazetesinin bildiıdiğine göre,

askeri merkezlere baskınlar dü- IKP ve Aıap Ulusal Kurtuluş

zenleyerek büyük maddi zarar Hareketleri Umman'da yapı-

verdirdiler. Yapılan açıklama- lan ABD Çevik Kuwbtleri ile
umman ortak manevra§ını

duğu gibi görüyor: "Gaz hattı.
koİusÜnda-ki stirtüşme Wash-
inston ile Awupa'nın ekono,
mİk aQıdan en güçlü dört dev,
leti arasındaki llişkilerde de,
rin catlamalan neden oldu.
celilı ve tarımsal tirünler sev,
İivatındaki ayrılıklar AET'yi
AbD'den uzaklaştudı. Ayrıca
Wastıington'un pıııa ve bütçe
oolitikası tiim Batı Avnıpa içın
blumsuz sonuçlar doğurdu."
(Handelsblatt-Ticaret Dergisi,

Yetmişli yıllar uluslararası
süc dengesinİn emperyalizmin
İleyhine değiştiği bir dönem
otdu. Seksenli yıllarda bu yüz,
den emoeryalizmin baş hedefi
kavbolİn tİrihi insiyatİfini ye,
niden ele geçirmektir. Bu yol,
da aşırı silahlanmayı sadece
askerİ olarak değil, sosyalizmi
ekonomik yönden zayıflat,
mak için de bir araç olaıak

LiDER Gü EsAs
RAKİPLERİ

ri teknolojiden sözetmeye bi-
le gerek yok.

11 Ağustos)
Gercekten de Federal Al,

man se-rmavesinde uzun siire,
dir hic bu İ<adar tatsız bir ha,
va esıİıemişti. Görünüşte bu-
nun nedeni Sibirya-Batı Avnr,
pa boru hattı yapımında kul,
İanılacak tabi gaz aletlerine
ABD'nin koyduğu teknolojik
ambargo. ABD Hiikiimetinin
Ameri[an şirketlerini ticaret
ambargosuna zorlaması AET'
li kaDıtalistleri rahatsız etmi,
vor.'onları asıl kızduan bu
İmbargodan amerikan firma,
larının fazlaca etkilenmeyip,
amerikan çiftçilerinin rahat,
ça Sovyetl-er Biıliğj'ne buğ,
dav sevkiyatı yaparken, nere,
devse sadece AET'li işverenle,
rin "komünizme karşı hiir dün,
yanuı zorunlu kurbanlan" ol-
maları.

AET firmaları haklı olarak

kullanıyor.
Ancak yetmişli yıllar sade,

ce genel planda emperyaliz,
mirı_ kayplanna yol açmadı,
avnı zamanda emperyalist
khmpta lider giiç otan ABD'
nin esas rakipleri AET vq Ja,
ponya karşsında gerilemesini
İle lİeraberinde getirdi. ABD'
nin sınusız güçlü konumu yeri,
ne bugün tabloyu üç güç mer,
kezi - ABD, AET ve Japon-
ya - kaplıyor. Sayılarla söy,
İersek: ABD'nin ekonomik ve,
rimi 1957'de AET iilkelerinin
veva Japonva'nın hemen he,
mön sek'iz kİtı kadardı. 1981 '

de, AET'nin ekonomik gücü
ABD'nin 7o 9O' nına, Japonya'
nınki ise Vo 40'ına tekabiil edi,
yor. AET veJaponyaepey yol
katetti. Şimdi her ikisi birden
toplam olarak ekonomide
ABD'den daha güçlü.

Mesela ABD'nin lider duru,
munu kaybettiği bazı sektör,
ler şöyle: Takım tezgihlaıı, q,
tomobil, çelik, senüetik lif,
kimya endüstrisi. AET ve Ja,
oonva dünva vebwzat Ameri,
İ.an"pazarıİıdaki birçok alan,
da ciddi, kimi yerde daha $iç,
lü bir rakip durumuna geldi.
Yalnız bu ekonomik guç kay,
malan tamamen "geleneksel"
alanlarda getçekleşti. Bu ö.
nemli.

BE LiRLE YİCi nroNoıı,ıi
KOLLARINDA ABD

BÜYÜK FARKLA ÖNDE

ABD'nin emperyalist esas
rakipleri karşısında nispi za,
yıflayışına rağmen, Amerikan
ekonomisinin bir çöküş önce,
sinde olduğunu söylemek bir
hatadır. Bir kere mutlak değer

gitmektedir. Rakipleri ile ara-
sındaki mesafenin ölçülemiye-
cek kadar büyiik olduğu aske-

geliştirmeye harcanan. para,
Japönya, F.Almanya, Ingilüe,
re ve Fransa'nıntoplam harca,
malarından 7o 20 iazla.

ABD'nin diğer önemli a,
vantailan- enerii ve hammad,
da sel<ttırunaıalr. özellikle
diinya çapında enerji ve ham,
madde sorun olduğu müddet,
ce. ABD'nin kendi iiretimi re-
[abet kavgasında ona ek biı a-

ğıılık veriyor.
ABD ekonomisi genel tab,

losu ile hiç şüphesiz seksenli
yıllaıda da AET ve Japonya
İ<arşsında lider konumunu
koruvacak. ABD azalan payı,
na rİgmen, gene eskisi gibi
diinya-sanayi iiretimine hakim.

Biz yeniden ABD ile rakip,
leri. özailikle de AET devlet-
leri'ile aıasındaki ilişkilere dö-
nelim.

SiLAHLANMA POLİTİKASI
SADECE SSCBYE
YÖNELİK DEĞİL

Şüphesiz ki ABD bugün e,
sas iııklnl AET kaşısınü yet-
mişli yıllarda kaybettiği poli,
tik-ve-ekonomik mevzileri ye,
niden kazanma çaba§ında.

tek olan etkenleri bertaraf et,
mede kullanıldığını dolann i-
niş çıkışlarından gayet hassas
olİrjk iilemek miimkiin. Ame,
rikan sermayesine süı sıkıya

da "eylemin başarılı geçtiği
ve amaca ulaşıldığı" belirtildi.

mitinglerini

protesto ettiler.
Açıklamada, "5000 Ame

SUDAN,DA NUMEYRİ rikan Çevik kuwet askerinin

SALDIRIYOR katıldığı bu manewanın, Um,
man devrimci hareketine yö-

Geçen yıhn Kasım ayı i- nelik olduğu ve özellikle Um-

çinde Suriye'nin başkenti man'ı emperyalizmin ileri ka,

Şam 'da yayınlanan TEŞRİN rakolu yapma girişimlerinden
Gazetesi, .

haberinde
minin sudan komünist parti,

si üyesi iki kişiyi idam ettir, de verilen barış ve devrim

diğini".bltdirdl. mücadelesine karşı bir tehdit

Camp Daüt blokuna geçen niteliği taşımaktadu" denildi,

Numeyri ve yönetiminin Su-
dan halk güçlerine yaptığı sal,
duıtaı 1982 yılınuı son ayla-

MüSLüMAN

tında da artarak sürdü.
Nitekim, El Savra Gazete, süRüYoR

sinin 8.12.1982 tarihli sayı,
25.|2.1982 tarihli Teşrin

Pravda kaynaklı biı
ı "Numeyri yöneti,

başka bir şeye hizmet etmedi,
ğin vurgulandt. Açıklamada
devamla "Bu manevra, bölge,

KARDEŞLERİN
YIKICI EYLEMLERİ

selamladılar

aynı şeyi yapıyor.

Bu arada muhakkak ki
ABD tekellerinin AET içeri-

makla kalmıyor, eğer bu sefer

olaıak ABD h6l6 dünyanın e,
konomik olarak en güçlü ülke,
sidir. İkincisi, Amerikan eko-
nomisinin yapısınr incelemek
gerek. özellikle gelişkin kapi-
talist ülkelerin sanayi geleceği-
ni belirleyen ekonomi kolla.
nnda ABD eskiden olduğu gi,
bi rakiplerinden muazzam öl-
çülerde önde. Bilgisayaı kont-
rollü makinalaıda ve üretim
komplekslerinde, bilgisayat ve
bilgi sistemlerinde, tün mikro-
elektronik ve elektronik bilgi

dece Sovyetler Birliği'ne yöae,
lik değildir. ABD Avrupa'lı
NATO iilkelerine üha fazla si

işlemlerinde (EDV) öncü du-
rumunda. Rakipsiz olarak ha-
va ve uzay trafiğini elinde tut-
makta, nükleer enerji üretimin-
de dünyada lider durumunda
ve gene hava ve su temizleyen
donanım iiretiminde en önde

bağımlı Federal Alman serına,
ves-i icin iste bu ikinci nokta
lıe[rlevici.'Federal Alman te,
kelleri ve Bonn hiikiimeti ABD
emoervnlizminin. silahlanma
olahlünı her ne kadar burada
İon söz söylenmemiş ve banş
hareketi sahip olduğu $icü he,
niiz tam anlamıyla göstereme,
miş bile ol§a, en yiiksek sesle

"DAYANIsMA"
cösrınıurı-iRi İÇİN
ZORLU BİR DENEY

Washington gerçekten
mevdan okuvan bir tavırla
AET'yı hiç kİale almıyor. Bir
zamaılaı Amerikan lisanslan
alan ve gerekü ödemeleri de
vapan AET'nin ulusal şirketle-
ii. sımaı birden ABD hiüiime-
tlııin lstepl ile sowetler Birli,
ği'ne mal satamaiıa durumu
İle karşı karşıya, nedeni de bu
mallaıııı imaünde o Amerikan

5 milyar Alman Markı değe,
rindeki biı tiirbin ve kompre,
sör için seslerini yükseltiyor,

2- Teknoloji ambargosu ile
görünen o ki, saldın sadece
§owetler Birliği'ne değil, ay,
nı İamanda AET'nin ekono,
mik ve siyasi olank zayflatıl,
masına vönelik. AET'nin
ABD'ye nİzaıan gerçekten dü,
şük oİan kendi enerji ve ham,
madde iiretimi ve buradan do,
ğan rekabetteki dezavantaja
ğaha önce değinilmişti. AET
tekniğinin Sovyet enerjisi ile
değiş-tokuşu ABD'nin hega,
monyact anlayşına uymuyoı,
nedehi de AET'nin ticaıettc
güvenirliği kabul edilen Sov,
vetler Biiliği'nden aluıacak e,
İıerji ve haİımadde ile bu ih,
tiyaçlarını daha garantili bir
şekiİde karşılayacağı ve bu a,
İandaki ABD avantajlarının a-
zalmaya yiiz tutacağı. Aynca
AET'nin,- sadece ABD'nin
AET'ye yaptığı taşkömiirü
sevkiyatıyla suıulı kalmaya,
cak şekiide, Amerikan enerji
ve hİmmaddesinden bağımlı,
hğı da azalacaktır.

ABD çelik sermayesinin
AET'den yapılan çelik ithali-
nin güçle§tiiilmesi yolundaki

lar.

AET KAPiTALİSTLERİNİN

lar

Anti-emperyalist
sında kaybettiği
ne sindiremediği
yalizm içindeki
durumundan da

güçler karşı-
mevzileri içi-

lisans ya da patentlerinin la,
zım olması. Reagan'a en bağlı
Alman kapitalistleri için bile
bu batdağı taşuan son damla
oldu. Şimdi bunlar, Amerika-
lılar hiĞ yanaşmazken, bu kar,
lı isten neden özellikle kendi-
lerÜin vazgeçmeleri gerektiği,
ni, kendi kendilerine soruyor,

ğil. Veya ABD'nin en gerici
çewelerinin anlayışı şöyle:
Birleşil< Devletler "htir diinya,
nuı liderliğini" yeniden iistlen,
melidir. Çtinkü diğer müttefik,
ler, sosyalist kampa karşı glo,
bal çıkarlara yeniden sıkıca
sarı]mak için yeterince güveni-

de de aynen geçerli.
silahlanma yaırşına
silahlann büyiü

gibi, emper-
liderliğinin

memnun de-

Zira aşın
katılanlaı
bö!ümünü

sında "üç öğrenci daha yöne,
tim taıafından katledildi" de, gazetesinin
niyordu. Bunun iizerine Su- "Miislüman
dan halkı baskılan protesto lemleri Cezayu' e kadar vardı.

Ve bir de ABD çelik tekel,
lerinin isteği! AET, ABD'ye
sevkiyatını ''gönüllü' ' olarak sı,
nulaıİıalı imiş, aksi takdirde
Birbşik Devletler kendini çe,
tk ithalatındaki giimrük vergi,
|erini 7o 8 i|a % 40 yükseltme-

talepleri, hernekadar Ameri,
ka'nın hegemonyacı hücümu
tarafından kolaytaştı ise de,
cok aktüel bir olay değil. Ka,
iıtaııst diinya ticaretinde geri
kalmış endiistri dallaıuıda pa-
zar endişeleri ile koruma giim-
rükleri konması talepleri yeni
bir olgu değil -ABD çelik ka,
pasiteii şu 

-anda gdece 7o 48
yüklü duıumda- ve bunlar sa,
dece ABD'de uygulanmıyoı,
böyle sorunlar çıkan her üke

saıma§ı karşısında telaşa kapı, yol olaıak seçen Miislüman
lan Numeyri yönetimi önce Kardeşler örgiüüne

reler Cezayir'de de
bağlı hüc- ye mecbuı hissedecekmiş.

tum ve İslam Bilimteri Bötü, kaıtıldı. Başkentte yapılan a,
açığa çı- Gerçekten

lerinin ABD'li
AET kapitalist-
dostlan ile "da-

Kahire üniversitesi'nin Har,

rrıÜnÜ, üha sonra başkentin çıklamada "Halkımız ilerici , bir deney-
ne kadar bü-yakuıındaki bütiin okulları ka, hareketlerin kaışısında duran
tarafindaki

pattı. bu eli kanlı terörcü kafalann gösteriliyor-
Sudan'da rcjimi protesto hakkuıdan gelecektir" denil, İaten başka

eden gösteriler ükenin çeşitli di. tiirlü dawanamazlar - Avnıİıa'
bötgelerine de sıçnyarak ha,

bildiıdiğine göre,
Kaıdeşler"in ey-

lir değiller,
Bu somut olarak iki şeyi i,

fade eder.
1- ABD'nin silahlanması sa

lahlanmalan için yaptığı bas,
kı ile aynı zamanda bu iilkele-
ri yeniden kendi hükmü altına
sokmayı amaçlıyor. Askeri
faktörü baş köşeye oturtan
global strateji, doğrudan ABD'
nin emperyalist devletler ara-
sındaki lider konumunu, yani
onun askeri iistünlüğünü güç-

lerin bütün
başlattı. Gösteri.
Sudan gençliğini

Şiddete
temlerini

dayalı eylem
kendilerine

yön-
çıkar

len devam ediyor. 14 FİLiSTiNLİ EsiR
HAYFA TUTUKEVİNDE

ARAP YAZARLAR CAN VERDİ
BİRLİĞİ TOPLANDI

Amman basını, işgal altın,

Aıap Yazarlar Birliği ola, daki Filistin topraklarınü bu,

ğan toplantsını Suriye'nin lunan Hayfa tutukevinde iş-

başkenti Şam 'da 15.12J982 kence sonucunda 14 Filistinli
yaptı. Filistinin Kurtulu- esirin öldüği.inü belirtti. Aynı

yanışma"sı zorlu
den geçiyor. Her
yiik denizin öte
dostlara anlayış
sa da - neticede

lı çelik kapitalistleri ve boru
hattı teçhizatçıları Amerikan
taleplerinin herhangi birine
değil de. kendilerine. AET te,
keİİerine yönelmesine son de,
rece içerliyorlar.

Burada AET kapitalistleri,
ni kızgınhkları ile başbaşa bı-
rakahm ve emperyalizm için
bu rekabet mücadelesindeki

ABD'nin rakipleri ile aıa,
sındaki bu spesifik fark, ülke-
nin muazzaıİr tiretim potansi,
veli. bilimsel ve teknik ilerle,
ıneııin daha etraflı ve verimli

lendiriyor.
Avnıpa devletleri kendileri-

ni Amerikan stratejisine uy.
durdukça, sınulı askeri güçle-
ri ve daha hassas olan coğrafi
konumları nedeniyle giderek
kendiliğinden daha fazla Ame-
rikan hegemonyasına siitükle-
niyorlar. Bu durum ekonomi-

sindeki ve AET'ye rağmen da,
yattıkları hegemonyacı talep-
ler ve bunlan dile getirmeküe-
ki açıklık AET'li çelik tekel-
lerini kışkırtmış olmalı, zaten
kendileri de açık dawanıyor.
İngiltere -ki normalde en tes-
limiyetçi Amerikan kölesi-
dit- bu talepleri şiddetle red-
dediyor. Hatta Fransa açıkça
teknoloji ambargosuna karşı
çıkıyor, Sovyetler'e mal sev-
kiyatrnda bulunan firmaları
maü garanti altına alıyor. Bu
nedenle, "federal hiikümet
güçsüzdü, Amerika ne derse
yutmak zorundadır" şeklin-
de görüşler yanlıştu. Federal
htikiimet Reagan'ın atom ro-

giinü

şu İç İn Demokratik Cephenin gazete|et Liibnan'da gene so-

Başkanı Naif Havetme, toplan, ruşturma sırasında işkence e,

tıda yaptığı konuşmada, "Fi, dilerek öldiirülen çok sayıda

listinlilerin adına hiç kimse, gerillacının cesedinin gödldü,

nin konuşmaya hakkı yoktur ğünü yazdılar,

ve Mübarek yönetimi ile hiç,
LüBNAN ,DA 5000 Kİşibir ilişki kurmayacağz" dedi.

Yazarlar Biıliği, İsrail'in YüRü YüŞ YAPTI
Lübnan'ı ilhakını sert bir dille
kuıadı ve Reagan 'ın "Barış Giiney Lübnan'lı 5000 kişi
Planını" reddettiğini açıkladı. 17 Ocak. 1983 giinü Majdel

Silm'de, İsrail tarafından An-

ÜRDÜN,DE KRAL sar toplama kampında esir tu-

HÜSEYİN,E TEPKİLER
ürdiin'deki partiler ve ulu,

tulan Lübnan'lı ve Filistin'li
yuttseverlerin hemen serbeşt

sal güçler, yaptıkları bir kamu arasında

oyu açıklaması ile hükümetin çok sayda, toplama kampla-

icraatlarını protesto ettiler, rında esit tutulan yurtseverle-

keskinleşmeyi, onun nedenle,
rini inceleyelim. Böylece AET devletleri çeliş-

kiye düşüyorlar. Çünkü son
vıllarda elde ettikleri ekono-
İnik mevzilerin ve banş içinde
bir arada yaşlma. politikası ve
wmuşama siireci sonucu do,
ğan kendi politik haıeket a-
lanlarının kaybolduğunu görü,

ABD'den almak zorundalar

yorlar,
Diğer yandan AET serma,

yesi için ABD'nin askeri gücü
gerekli koruyucu biı kalkan.
Bunun altında dünyadaki çı,

ketleri silahlanma ptogramını
onaylarken tiim tekelci ser-
mayenin kendisini atkşlaya-
cağından emindi, sadece (!)
halktan itiıaz geleceğini bili-
yordu. Şimdi ise ikili bir du-
rum var. Teknoloji ambargosu
ve çelik anlaşmazlığuıda sa-
dece halkı arkasında bulma-

bııakıImaları için b
yaptı. Göstericiler

ıı yııruyuş

karlarını, karını koruyabiliyor
AET tekelci burjuvazisi gayet
ivi bilivor ki. vabancı sömtirü
aİanlarİnın 

j Örta Doğu, Gü,
ney Afrika,
vb. - askeri

Latin Amerika,
olaıak garanti al-

tında olması karlı sermaye ih-
racı için şarttu. Ve Amerikan
silahının ne zaman ve ne kadar

de ABD taleplerine boyun e.
ğerse önce bizzat kendi kArını
ilüşiinen sermayenin de büyiü
bölümiinü karşısında bulacak.

nö
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ü

fuv*

A\

,t oao .,.l, AıolıL ,l- rin vakınlen htılıınrıwnıdır

kullanımını sağlayan dev ve
birleşik (ulusal devletlere ay,
rılmıİ AET'ye göre) bir paza,
rın vİrlığı ile yakından bağlan-
tılı. Sadece sınai ataştuma ve
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iııicn HAıtı(ı iciıı sAuAs

Tiirkiye 'den Avnıpa'ya ye- çi, kendi
ni geldim. Orada iki yılı aşkın

işyerlerinin toplu
sözleşmesi Yfüsek Hakem
Kurulundan çıkıp, kazanılmış
sosyal ve ekonomik'haklann.

Kendine ait biı tarlada pa.
muk ziraati yapan
"Görüyonun, şu

Kiiltia Demeğinin diizenlediği
"Faşizm Nediı? Ttirkiye'deİi
Cunta Niçin Faşistüir" konu-

rUnrivr GiizLEMLERl başlıca nedeni halkın aeçici
de olsa-- gözünün korkutul-
muş olması. Tanık olduğum
biı olayda bL kıdemli başça-
v!§ iinifonmalı haldeydi-
DİSK yöneticilerinin sorguya
çekildiği askeri garnizonda

içinde
sıkıntı. dan da azalmalar olduğunu

karşı göster- gördüğünde, "Bu adamlar bizi görevli olduğunu ve sorgula-
diği tepkiler ve sosyal.siyasal mahvedecek, bu iş böyle yü. ma esnasında bunlara "iyi biı
ortama ilişkin gözlemlerimi rümez" demeye başlamıştır den verildiğini, dövrüklerini "
size sunuyorum.

biı sürediı Cunta yönetimi al.
tında yaşayan halkın
bülunduğu ekonomik
lar, bu sıkıntılara

Herşeyden önce kitleler
derin bir ekonomik bunalım
içindedir. En temel ihtiyaç
maddelerindeki olağaniistü fi.

bir köylü
cehennem yordu

toza çamu.
Halk genellikle ekonomik

ölesiye ça-
sıkıntuıın nedeni olarak cun-

hiç perva duymadan ve
çe bir tavırla minibtiste

sadist-
anlatı-

ve

o "sığrnma hakkına açık
saldırı'ekonomik sığınrna:
cı' kawamr altında gizle-
niyor."

salduı, kapitalizmin
ki büyiik krizininden

bir önce- gulama sağlanması için) tek.
beri (ya-

ni 1977'den beri) başladı. Bu
salduı yeni bir terim olan "e-

hakkı gbi konomik sığınmacı" kavramı kararına kaışı şimdi sadece

kazarumlann altında gizlendi. Ve böylece tek bir

rar gözden geçirilirken, Zirn-
dorf'daki sığınma duruşmala.
rına bakan Federal makamın

olan linyit kömiirü bu vıl
6500 liraya firlamıştu. Bu,İs-
tanbul gibi bir şehirde 4.5 ton
kışlık kömür ihtiyacı olan her

yakacak masrafi demektir.
Zaten alüğı ücret, maaş ya da
emekli geliri boğazına ancak

keleri göze alarak belirtmeye
başlamışlardu. Meşel6 İstan.

turmasına rağmen, "Bu paşa-
lar zenginlerden yana", "Hal-
ka bu kadaı eziyet edilmez"

gibi sıcak havada,
ra bulanmış halde

Tanıdülanm ve akrabala-

nıfının Yeni Tip Partisi, bev-
let-Dewim, Ulusal Sorun' 'gi

yat artışları bunun başlıca ne. Iışıyoruz Ama elimize ne ge- ta yönetimini görmekle birlik.
denidir. En basit bir örnekle çecek? Hiç!" diyerek Cunta' te, çözümü spor.toto, Milli Pi-
açıklamak gerekirse, biı yıl nın köylüleri ezdiğini belirti yango, ve at yarşlan $bi ka.
ewel tonu 3 bin lira civannda yordu der oyunlannın umut girdap.

lannda gören insanlar da çok
rım atasında, geçmişte kıt ve giderek çoğalıyor. Hatt6

büyük şehirlerin kahvelerindekanaat da olsa geçinebilen in-
alıyorlarsa ayın büyük paralann döndüğü açüsanlaıın, aylık

kumar partileri oldukça yay-aile için 25.35 bin liralık bir sonlarına, üç aylık emekü ma.
aşı alıyorlarsa üç ayn sonlan. gın ve $ttikçe yaygınlaşıyor.
na doğru büyük maddi sıkıntı- İstanbul'da yiizü aşkın sey.

yeten insanlar, aylık gelirleri-
lat içine düştiiğiinü biliyorum. satıcının arabalanyla bir-

Bu tepkiler çoğunlukla bi.
re-biı konuşmalarda dile geti.

iki tane zabıta memuıu
nin birkaç katını aşan bu ya- tarafından --tiri önde, biri en

yetkili makam nezdin- kacak masrafını karşılamakta riliyor. Heniiz miinfeüt ve az
arkada- götiiriildtiklerini gör.

ya çok süıntı çekiyorlaı ya sayıda durumlaıda tepkiler düm. Seyyar satıcılaruı yu-
yaıım yamalak karşılayabiIi- tiim tehlikelet göze alınarak zünde kazanç aıaçlınnın elle.
yor!ar ya da hiç karşılayamı- açıkça dışa vurutuyor. Bunun (Devamı 7. sayfada)

şiddetlenen iltica hakkının hr çeleriyle , yabancıların üzerine çıktılar. Elbette onlann
sıtlanması, bu hısıtlamaların

karşı
atılmaya

BlR izirciuiıı cijzUvı-r
rünxivE,DE DURuM

yor, halkı iyiden
tıyor. O kadar ki,

iyiye bunal- 4 yıl aradan sonra Tiirkiye' gerisini siz düşünün. Neyse,

na karşılık tepkilerini -çok aylannda.
gittim,
, İznimi

Ekim-Kasım kasazıs-belasız Aptep''e ayak

o "Sığıııma
demokratik

zıyı aşağıda y ayınlıy oruz.

"Ekonomik ittica" ya da
"ilttca hahkının hötüye' kulla-
nılması" gerekçeleriyle SPD-
FDP hoalisyon hühümeti dö-
neminde başlayan ue gerici
CDU/CSU-FDP koalisyon hü-
hümeti döneminde daha da

ların korunması açısından gi-
dereh önem hazanan güncelli-
ği nedeniyle, demohrat bir F.
Alman papazının konuyla it-
gili gazetemize yazdığı bir ya-

pısal işsizliğin kapitalist met.
ropol i.ilkelerde bile başladığı
ve bunun beraberinde getirdi-
ği devletin finansman kayııak-
larındaki şiddetlenen açığu-ı

savunulması anti faşist sığuımacılaı eski giinah teke. de
si konumuna sokuldulaı. ya- rumda dahi,

itiraz imkanı var. (Bu du-

mücadelenin bugiinkü bi- ye kadat bir
mahkeme şimdi-
heyet tarafından

çimidir." temsil edilirken, şimdi sadece yorlar.
biı hakim tarafindan temsil e- Bu pahalılık hemen hemen
diliyor.) Yani açıkçası, sosyal tiim ihtiyaç maddelerinde, et-

ortaya çıktığı bir dönemde,
bir grup olan sığuımacılar --fa. te, sütte, yumurtada, yoğurta,

kolayca, yabancılaı iş.
şit bir devlette
özel bir hukuk

olduğu gibi - yaş ve kuru sebzelerde ve gi-
sistemine tabi yim kuşamda kendini gösteri-

yerlerini alıyorlar ve sosyal tutuluyorlar. öte yandan ida.
bütçeye yük oluyorlar gerek- ri hakimler bu uygulamaya insanlar bu- ye izine

yaİ
ükte

memleketim basabildim.
olan Gaziantep'de geçirdim. Epey bir zamandan soua

ta'nın zindanlannda, işkence-
hanelerinde haylı zaman kal-
dıktan sonra çıkanlar da vaı-
dı. Onlar içerde kaldıkları sı-
rada başlanndan geçenleri ve

Kütiir ve Dayanışma Derneği
ZÜRİH SEMİNERİüyeleri katıldılar. Dernek bi-

nasında diizenlenen seminer-
de, "Sınıf Mücadelesi, İşçi Sı-

argiimanları uygulamanın anti- az sayıda da olsa- kimi tehli.iltica talepleriapaçıh siyasi ne-
denlere dayanan bazı DİSK ue süeciyle kaynaşma dönemin- ğil, sadece teknokıatik yönü.

cılar bu
çalışılıyor. Sığınma-
demağojinin, iiretim demokratik öziine değgin de. Görmeyeli epeyi zaman oldu- anamı, eski dost ve tanıdıkla-

TöB-DER yöneticilerine ka- de olan ya da çoktan kayııaş. neydi. Onların itirazına göre, bul'da bir minibiiste seyyar
ğu
lu bir halde Gaziaptep'e

için merakla, özlemle do-
vat§a soruyordum, on]ardagel-
n gördüm. Merak ettiğimi nedar uzanmasıylı yeni boyut- mış yabancı işçilerden daha bir sığınma dilekçesinin red. satıcı olduğunu söyleyen biıi- dim. Nasıl gelebildim, ne bana anlatıyorlardı. Konuştu-lar kazandı. zot-

konunun demohratik hah-
önce kurbanı oluyorlat. Kapi- dinden sonra alınan yurt dışı- sinin, hemen yanındaki kol-

üniformalı bir bekçi o-
luklarla karşılaştım bunlan ğum arkadaşlar arasında Cun-talizmin periferisi (çevre ulus. na gönderme kararuıa karşı tukta

ları) kabul edilen ülkelerinde daima üç ayrı yetkili makam
bu çatışma baskının
lendirilmesiyle daha böylece yeni uygulama pratik

şiddet-
da kes-

kinleşti. Uluslararası Para Fo-

nezdinde itüaz edilebilir ve

olarak etkisiz kalabilirmiş vb. sözlerle öfkesini belirttiği yeceğim.

yazmayacağım, çünkü izine
giden işçiler bunların hepsi-
ni biliyor, ama ben yine de
bir olayı anlatmadan edeme-

ne ben şahsen tanık olmu. Antep'e gidebilmek için o- gördüklerini anlattıkça insa-
F.Almanya'da ve dolayı-

Belki de bundan dolayı, şumdur. tobtis biletimi bile rüşvetle a- nrn tüyleri i.irperiyor. İnsansığınma hakkının kuıtlanma- 3-4 ay önce "sağolsun pa- labildim. Artık, otobi,is bileti aklının alamayacağı işkencesıyla Batı Berlin'de iltica hak. rini devam ettirebilmek için, sına kaışı çıkan demokratik şalat" dediği söylenen bir iş- bir i.ilkede rüşvetle ünıyorsa (Devamı 7. sayfada)kının ksıtlanması belirli bir bu iilkelerdeki demokratik güçler, mücadelelerini herşey-mantığa dayaıuyor. Burada hakları daha da ksıtladılaı.Bu den önce sığınmacılann duruş-söz konusu olan şey, burjuva nedenle otoriter ve faşist aske- ma esnasında tecrit edilmeteri.

nu'ndaki (İMF) örgütlenmiş
emperyalist $içler, bağırnlı
tutulan iilkelerdeki sömiiriile-

hulı bir artış oldu ve buna pa.
ralel olaıak da demokntik mü.

bir devletin politik ve ekono. ri diktatörlüklerin sayısında nekatşıyöneltmelidirler.mik çıkarlaıuıda
çelişkidir. İlerici

ortaya çıkan F.Almanya'da halen "top,güçler bir za- lama kampları"nın zalimliğin-manlar

lierçElr Homitelerinden Haberler
yasaya

sığınma
girmesi

hakkuıuı ana. cadelelerini artık ükelerinde den sorumlu olanlar yaşıyotiçin mücadele siirdiiıemeyen sığuımacılaıuı ve bu nedenle de yeni tecrit
GERCEK AVRUPA
KOMİTESİ,NİN EĞİTİM

kamplannın

etmek zorunda kalanlaıın tec.
Böyle bir analiz, F.Alman- mümkün oluyor. Demokıatik

ya gibi kapitalizmin merkezi haıeketin

etmişlerdi. Alman faşizmi dö.
neminde başka i.ilkelere göç

sadece birisidir

Buna rağmen
hakkuıasığııma yapılan açık

oluşturulması sEMıNERİ

zayıflığı apaçık göz. Yurtdışında yılbaşı tatili

bu yapıyı diğer idari ahlaki veyahut diğer ideolojik kursiyer emekçinin
yüzm ve Anti.Emperyalist
Mücadele, Faşizm ve Anti.Fa-
şist Mücadelenin önemi, Cep-
he sorunu, vb." konular işlen.

bütün Avnıpa
silrdllrileceği :a- ffi

kanun,

ri Mahkeme ve
, Ytiksek İda-
Federal İdari

genel olarak Mahkeme. Yani Şehir, Eya,

FRANKFURT
sEMİNERİ

biliminin temel konularında 1983 yılı ile biılikte başla- di.tılan ve Gerçek Komiteleri-
nin olduğu

sayısı da aıttı.

let ve F.Almanya'da

a

Awııpa Gerçek Komitesi'
nin İsviçre'nin Ziirih kentinde
diizenlediği seminer lki giin
siirdü. İsviçre Gerçek Komİte.

rübeleri, bu hakkın anayasaya bir iilkede iltica hakkı için mü- ler önünde duruyor. Demokra- döneminden yaıaılanılarak bi konular deş olarak işlendi.girmesinde yaıdımcı olmuştu. cadelede hayale kapılmayı en. tik hareketi güçlendirmek i. diizenlenen Avnıpa E semineri başarılı si üyelerinin ve taraftarlaıınınFakat şunu da asla unutma- GERçEK ğitim
mak gerekir ki, tutucu ve bil.

gelliyor. çin, herkesi biraraya getirmek Komitesi'nin "Eğitim Semi- geçti. izlediği seminerede den ola.Yeni çıkan 1.8.1982 tarih- gerek; bunlaı ya uluslararası nerleri"nin ikincisi F. Alman- rak iki $in boyunca "Empeı.li sığınma hakkuıı kısıtlayan dayanışma nedeniyle, ya da yanın bir şehrinde yapıldı. 53
hassa sağ milliyetçi.gerici çev.
reler, anti.faşist sığınmacılara
baştan beri tam bir hain mua.
melesi yaptılar. Nitekim Ade- sisteminden ayıraıak sebeplerden dolayı , hatta sa. seminer üç giin siirdü.

katıldığı
hukuk

nauer'in parti muhaliflerinden öze! bir hukuk haline dece politik oportünistlikle- üç gtin boyunca işçi sınıfıgetirdi.
Brandt'ı uzun zaman çok te- Şimdiye kadar İcıa 'nın her rinden dolayı bu mücadelede

§irli bir demağojiyle aşağıla- ttirlü kararları üç kademeli yer alsalar bile. Sığınma hakkı düzenlenen seminer çok başa,
ması unutulmaz olaylardan mah.keme sistemi tarafuıdan gibi demokratik lİazanımların rılı geçti.

(İdaıi Mahkeme savunulma§ı, anti-faşist müca- İşçi Par- kentlerinde
çıklanan seminerlerin ikincisi KUTLAMALARI

dğı eğlence programlaıı
armağanlar sunuldu.

Frankfurt kiiltiir ve Daya-
lu seminer 18 ocak cumartesi nışma Derneğinin diizenlediği

BAVYERA
MUNı

ıLER lclLERlNlN
H BıLDıR|Sı

delenin bugiinkü biçimidir. tisi

la sona erdi.

öğretmenlerinin ve yönetici- Frankfurt Kiiltiir ve Dayanış-
eşit uy. Claus HEBLER lerinin verdiği, "Ulusal Sorun, ma Derneği'nde yapıldı. 1983 yılının bir mücadele

Faşizm ve Anti-Faşist Müca. Frankfurt ve çevresindeki ve zafer yılı olması dileği ile
dele, Cephe sorunu, Leninist Gerçek Komitesi §elerinin Gerçek Avnıpa Dayanışma

tarafından Avnıpa'Dewim Teorisi Üzerine,, ko_ ve taraftarlarının katıldığı se- Komitesi
nularını içeren dersleı ilgi
izlendi.

ile miner iki giin boyunca siirdü,. nın çeşitü kentlerinde kiiltiir

Ttirkiye Sosyalist
'nin eski "Parti Okulu"

yerlerde si.ir.

O Faşizmin özü halk düş- nunda, tiim sol güçlerin
manlığı, terörizm, öz- temsilcileriyle bir toplan-

tı yapıldı. Alman faşistle-
rinin saldınlannı kınamak

gürlüğin ve banşm yı-
kımıdır.

o Irkçı yerine ba- ve ortaya eyleın koymak Yahudileri, yabancılan boy
rrş e
dir.

son derece verimli olan semi. progıamlan ile kutlandı.
Bu tiirden uzun sifueli se_ nerdei işçi snıfı biüminin te. Kutlamanın ilki Batı Ber.

ve halk düşmanı planlanyla
minerler öniimüzdeki dönem- mel konuları ders olarak iş. lin Kiiltiir ve Dayanışma Der-
de de siirdiiriilecek. GERÇEK lendi. neği lokalinde, ikincisi ise

ortaya çıktılar 1933'den son- Awupa komitesi sorumlula- Frankfurt kütiir Derneği'n.
ra kanlı planlannı gerçekleş- DUİSBURG VE FULDA da düzenlendi.
tirdiler. önce komünistleri, SEMİNERLERİ Yurtdışında çalışan ilerici

işçilerin ve politik göçmenle-
rin ailelııri ile birlikte katıldık-getirilmeli- için yapılan toplantıya hedefi yaptılar. Sendikacıları li olanlaruıın üçiinciisü bu yıl GERÇEK Aurupa Komite-

'nin yeni yıl ile 6irlk*e baş- ları ylbaşı kutlama geceleriçok sayıda
de katıIdı.

Türk örgütii ve demokratlaıı da içine alan siireliolanla- si
bu av, katliamlarla, savaşlar- wupa Komi- lattığı seminerler merkezi bir geç saatlere kadaı siiıdü.Faşist, neo-nazi örgüt-

lerin d.erhal kapatılma-
sıru ıstıyoruz.
Banş içinde bir arada

rının gazetemize yaptıkları bir
açıklamaya göre, Merkezi Eği
tim seminerlerinin uzun süre-eğitim

ğitimi

Toplantıya katılan

yaş:ıma hakkı hem Al-

Türk ve Alman örgütleri
bir süre önce yayınlanan
faşist Heidelberg bildiri-
sİne de yarut veren birmanlar, hem de yaban-

önemli ortak göre- "Yabancı düşmanlığına
vimizdir.

Nisan ayında, ksa
r! da GERÇEK A
telerinin otduğuo

o
ÇALIŞMA HAKKI

güne değişmedi. Halk düşman- üyeleri katılabiliyor...
hğı, terörizm, özgürlüğün, ba-

diirülecek
kampanya planına
rak siirüyor.

uygun ola- Buokutlama gecelerine ka-
tılan emekçi dostlaıa dernek

Bildirildiğine göre bu tiir Nitekim, Duisbutg İşçi yönetim kurullarının hazırla.
Faşizmin özü o giinden bu seminerlere sadece Parti'nin

cılar İçİn en temel hak- bildiri yaynladılar. Bildi- nşın yıkımı üek istekteridir B.BERLİN SEMİNERİ
tır. Bu uğurda mücade. ride özetle şöyle denildi: Kim yabancı arkadaşlarının günü, FABRİK salonlaıuıdan yılbaşı kutlama gecesine, yeni

oRKESTRA.

konuda tekıar edile- İşçilerin ve halklaruı daya,
nısmasr daha da oiiolpnqin

-

le en ırkçı aşağıIanmasına karş l Avtupa Gerçek Komitesi birisinde yapıldı. Seminer ve- kurulan BARIŞ
çıkmazsa, artan yabancı düş Batı Berlin örgütiiniin düzen- rimli gecti ve ilgi ile izlendi SI da başarı ile eşlik etti.
manlığına, yabancılaıa kaışı
salduılara suç ortağı olur. Ay-

lediği yeni Yılın ilk semineri Ocak a5nnda yapılacak son Yeni yılda mücadele azmi.
yapıldı. Hafta sonu tatiünden seminer ise Fulda şehrinde yi- miz daha bir bilensin.faşistlerin yığın etkisi yaraılanılarak iki gün siiren e. ne aynı

karşı dostluk ve işbirliğiyle,
toplantımızda taıihsel ve gün-
cel önemi olan bir tavır alıyo-
ruz. Burada Miinih'te Alman rıca,

I I

CUNTA BAŞA G

Gurbetçi zlenimleriTürki
ı

ı

ELD ĞİNDEN BERİ

Münih kentinde protes-
tan kilisesinin Herzog Wil-iıalm ı.erlrlesinrleki salo- Nısvnnel §osvalistleıi_ ırkcı (Devamı 7. savfada) ğitim seminerine. Batı Berlin cek.
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F. ALMANYA,DA
ERKEN SEÇİM

(Baştaıafı 1. sayfada)
ha liberal poütikalann temsil-
cisi sol kanat, Bonn'daki bu
hükümet değişikliğinin baş
mimarlan Genscher-Lambs-
dorf ikilisine karşı baş kaldır-
dı ve FDP ciddi bir bölünmey-
le yüz yüze geldi."

Bu tespit doğru çıktı ve
FDP daha sonra yapılan Ham-
burg ve Bayern eyaletlerinde-
ki seçimlerde %5 barajını
aşamayarak, eyalet parlamen-
tolarına giremediği gibi, ciddi
bir bölünme geçirdi ve FDP'
den ayrılan sol kanat yeni bir
parti kurdu.

öte yandan gerek yeni se-

çimlerin tarihi konusunda ge-

rekse seçimlerden sonra olu-
şacak hükümetin bileşimi ko-
nusunda, CDU/CSU-FDP koa-
lisyon hi.ikümeti içinde ta ba-

şından beri varolan görüş ay-
nhğı, seçim konuşmalannda
CSU başkanı Strauss ile FDP
başkaru Genscher aıasında
söz düellosuna varacak kadar
derinleşti.

cDu hem uzun müddet
hükümette kalmış ve bu ne-
denle yıpranmış bir parti ola-
rak seçimlere gitmemek, hem
de FDP'siz bir hükiimet he-
saplan nedeniyle bir an önce
seçimlerin yapılmasını ister-
ken, FDP de toparlanmak ve
saısılan "prestijini" yeniden
kazanmak için erken bir se-

çimden yana değildi. Nitekim
FDP yeni ortaklanndan bu ta-
vizi kopararak koalisyona e-
vet demişti. öte yandan SPD
de "ustaca" uyguladığı poli-
tik manevrayı bir an önce oya
tahvil etmek ıımacıyla, erken
seçim istiyordu. Uzun pazar-
lıklar ve görüşmeler sonunda
"orta yol" bulundu ve seçim-
lerin tarihi 6 Mart olarak tes-
pit edildi.

Seçim sonrasında nasıl bir
manzaıarun ortaya çıkacağı
konusunda şimdiden kesin
ba şey söylemek pek miimkün

§lng§a_, 4a- bazı iingöriiler
yapmak miimkün. Yeni parla-
mento muhtemelen FDP'siz
olacak ve F. Almanya'da bir
olgu olan Yeşiller "anahtar
paüi" konumunu alacaklar.
Böylesi bir parlamenter bile-
şiminden ne tür yeni koalis-
yon biçimleri ortaya çıkarsa
çıksın, kapitalist toplumun
yapısından kaynaklanan eko-
nomik krizin önlenmesi müm-
kün olmayacaktır. Parlamen-
todaki partiler krizin sonuçla-
rını şu veya bu ölçüde çalışan
yığınların sırtına yıkıtıak için
çaba gösterirlerken, kitleler
kazanılmış haklarını korumak
için yeni yeni ekonomikde-
mokratik mücadeleler içine
gireceklerdir. Kısacası, seçim
sonrasr F. Almanya'sı sınıf
mücadelesinin keskinleşeceği
ve kitlelerin oldukça hareket-
leneceği bir döneme girecek-
tir.

F.Almanya'da yaşayan ve
çalışan göçmen işçiler olarak
her ne kadar oy hakkımız
yoksa .da, parlamento dışı
mücadele yöntemleriyle işsiz-
liğe, püalılığa, sosyal hakları-

mızın kısıtlanmasına, yabancı
düşmanlığına, savaş kışkutıcı-
lığına ve kirizin tüm yüki.inü e-
mekçi kitlelerin sırtına yıkma
politikalanna karşı Alman sı-
nıf kaıdeşlerimizle omuz o-
muza mücadele etmek ve bu-
nun için gerek DGB sendika-
lanyla, gerekse çıkarlarımızın
en iyi savunucusu politik ör-
güt ve demokratik kuruluş-
larla bağlanmızı düa da pe-
kiştirmek en güncel görevleri-
mizdir.

BAVYERA
İLERİCİLERİNİN
MÜNİH BİLDİRİSİ

(Baştarafı 6. sayfada)
kazanma çabalanna yaıdım
etmiş olur. Kim yaşanan eko-
nomik ve sosyal sorunlann su-
çunı_ı yabancı işçi arkadaşlar-
da görüyorsa, faşistlerle eş de-

ğerde düşiinüyor demektir.
Yabancı işçi arkadaşlanmız
buraya çalışmak için geldiler.
Onların çalrşma, eşit işe eşit
ücret, insan onuruna yakışır
bir konut, çocuklanna eğitim,
öğretim hakları istemeleri, Al-
man halkınuı sosyal, demok-
ratik istemlerinden aynlamaz.
Almanya'da yaşayan, çalışan
bütün insanlaıın ortak, uyum-
lu çıkarlan adına her tiirlü ya-
bancı düşmanlığına kaışı çıkı-
yonız. Biz, eşit haklar, karşı-
lıklı hoşgörü, dayanışmanın
gerçekleştirilmesini savunu-
yoruz. Bunun için:

1. Vatandaşlarımızın çalış-
ma hakkı yabancı işçiler tara-
fuıdan değil, silahlanmave ici-
zin yükünün çalışan insanla-
ruı sırtına yüklenmesiyle teh-.
likeye düşüyor.

Bütçe haıcamalarının silah-
lanma, yok etme sanayii sek-
törlerinden iiıetici, banşçı a-
Ianlara kayduılması yeni iş a-
lanlan açacaktır. Silahlanma
alanlannın azaltılması, pahalı-
lığuı durdunılması, sosyal a-
landa ksıtlamalardan vazge-
çilmesi, gerçek ücretin $iven-
ce altına alınması, satuı alma
gücüniin yükseltilmesi, ekono-
mik ktizin,aşıknası için tek
çaıedir. Emeğin üretkenliği-
nin artamsıyla, haftalık çalış-
ma saati de 35 saate inmeli-
diı.

2. Gençliğin öğrenim hak-
kının zedelenmesi, yabancı
çocuklaı yiiziinden değil, öğ-
retim sisteminin içine düştü-
ğü parasızlıktandu. Bir de git-
tikçe aıtan mesleki eğitim ye-
ri azlığındandu. Eğitim ala-
nında uygulanan kısıtlama
programları derhal durdurul-
malıdu. okul sisteminin fark.
lılaştuılmasına karşı demok.
ratik gesamschule, ırkçı eği-
tim yerine de barış eğitimi ge-
tirilmelidir.

Ayrıca işsiz öğretmenle$n
iş bulabilmelerini sağlamak a-
macıyla, daha fazla harcama
yapılmalıdu. Böylelikle küçiik
okul sınıtları daha fazla eği-
tim olanağı bulacaktu. Alman
ve yabancı çocuklann karşı-
lıklı birbirlerini tanımaları a.
macıyla okul öncesi, okul içi
diizenlemeler yapılmalıdu.
Boş zamanları değerlendirme
yurtları açılmalıdu. Kaışılıklı
oyun, öğrenme, müzik, dans,

spor gibi etkenlikler düşman-
lıkların ortadan kalkmasında
önemli biıer etkendirler-

Büyük işletmelerin öğre-
nim yeri açma zorunluğü, çı-
rakların iş yerlerine kolay-
hkla alınması, daha fazla gen-
ce mesleki öğrenim yeri sağ-
lanmalıdu. Eğitim ve öğre-
nim alanında sendikalara da
söz hakkı tanınmalıdır.

KÜLTÜRÜMÜZÜN
GELECEĞİ iÇİN

Kütiiıümüziin geleceği ya-
bancı işçiler tarafindan zede-
lenmiyor. Halklar arasında
kin ve nefretin yayılmasını a-
maçIayan, kültiirel değerleri
yok eden, ideolojik savaş ha-
zırlığı, kamu iletişim araçla-
rınuı bu yönde kötüye kulla-
nı!ışı nedeniyle tehlikeye dü-

şüyor. Terör ve savaş kışkır-
tıcısı, halk düşmanı faşist Al-
man ve yabancı ideolojilere
iilkemizde yer yok.. Ulusal
kiiltiir mirasının korunması,
kiiltiirel yaratıcılığın geliştiril-
mesi, yabancılarla karşılıklı
kütiir alışverişi de yapmalı-
du. Silah küttirüne karşı diin-
ya çapında barış kültürü ge-

rektir. Alman nüfusu çok sa-
yıda yabancının Almanya'da
bulunduğundan değil, bu iil-
ke dünya ölçiisünde en büyük
nükleer silah deposu olduğu i-

çin tehlikeye düşmüştiir. üs.
telik, 1983 yılında yeni Ame-
rikan nükleer silahlaruıın yer-
leş tirilmesi düşiinii|me ktedir.

Halkların geleceği ve yaşa-
ma hakları için, ülkemizde ye-
ni atom silahlaıına yer yok!
Silahlanma yarışı derha! sona
erdirilmelidir. Irkçılık, halk
düşmanlığı geçmişte felakete
yol açtı. Bu nedenle Alman
Anayasasına uygun olarak, fa-

şist, neo-nazi örgütlerin derhal
kapatılmasını istiyoruz.

Barış içinde bir aıada ya-
şama hakkı hem Almanlar
hem de yabancılat için en te-
mel haktır. Bu uğurda yapıla.
cak mücadele de en önemli
ortak görevimizdir."

R. LUXEMBURG VE
K. LiEBKNECHT,ı

SAYGIYLA ANIYORUZ

(Baştarafı 4. sayfada)

Ekonomi ve.Uçuş Derneği yö-
netiçilerinin önemli olmayan
bir toplantısı oldu. Ben oraya
gittiğimde yaklaşık 50 kişi
vard ı ; aralarında Hugo Stinnes,
Albert Vögler, Ernst Borsig,
Siemens, Salomonsohn ve Ge-
nel Müdür Otto Henrich'in de
olduğu sanayi, ticaret ve ban-
ka dünyasının tüm önde gelen-
leri oradaydı. Gündemde tek
madde vardı: 'Dünya tehlikesi
olarak Bolşevizm'. Konuşma-
cı Dr. Eduard Stadtler.Arkam-
da köşede kısa boylu bir adam
ayağa kalktı. Bu Hugo Stinnes'
di. 'Her noktada konuşmacı-
nın görüşlerine katılıyorum.
Eğer alman sanayi, ticaret ve
banka dünyası, burada sergile-
nen tehlikeye karşı sigorta
primi olarak 5fi) milyon Markı
verecek istek ve durumda de-
ğilse alman ekonomisi diye bir
tanımlamanın hiçbir değeri
yoktur.' 'Tarihi miktar' aynı

gün onaylandı ve ortadan kal-
dırmanın şekli d.e tespit edil-
di." (Hitler Bir lş Kazası De-
ğildi, Emil Carlebach, Frank-
furt 1982, sf. 86)

Stadtler aldığı milyonlarla'l2 Ocak 1919'da Pabst'a gi-
der. "Ayağa kalktı ve elimi
askerce sıktlktan sonra şöyle
dedi: 'Size çok teşekkür ede-
rim. Bana giivenebilirsiniz.'
Birkaç gün sonra 15 Ocak
1919'da Subay Pabst'ın adam-
ları, Pfl ugk-Hartung kardeşler
ve Husar Rung, politik tehlike
merkezi olan iki komünist ön-
der Rosa Luxemburg ve Karl
Liebknecht'i ortadan kald ırd ı-
lar."

karl Liebknecht öldürüldü-
ğü gün yazdığı son yazısında
şöyle diyordu: "Biz yaşayıp
yaşamasak da, programımız
yaşayacaktır ve dünya özgür
insanların eline geçecektir.
Herşeye rağmen!"

ASGARi ÜCRET
(Baştarafı 3. sayfada)

mahkum edilmelerine göz yıı-
man, gÖz yummak bir yana,
asgari ücretin. yeni diizeyini
başarı gibi görüp, "bizim sa-
yemizde oldu" diye böbiaten-
meye kalkan, sarı Tiik-İş
sendikacılannın, işçi srnıfımı-
zın bu besili kenelerinin günü-
diir.

Ama tarih, sınıf mücadele-
leri tadhi, eninde sonunda bir
giin halkların gününün ge|ece-

ğini de yazaı ve böylesi giinle_
rin destansı ömekleriylg do-
ludur. Daha diin Vietnam'da,
Nikaıagua'da, İtan'da halkla-
rın mücadelesi nice zalim dik.
tatöd tarihin çöplüğtine gön-
dermedi mi?

Tiirkiye'ye de böyle giinler
mutlaka gelecektiı.

TüRKİYE
GÖZLEMLERİ

(Baştarafı 6. sayfada)
rinden alınacağıhdan kaynak-
lanan çaresizlik ve öflre oku-
nuyordu ama herhangi bir
karşıkoyına ya da itiraz belir.
tisi yoktu. Bu aıabalar Yeni.
kapı'da toplanıp buldozerler.
le eziliyor.

Halkın göztinün korkutul-
masrndan kaynaklanan bu
tepkisizliğin geçici olduğu, iş-
çi, memur, seyyar satıcı, kü-
çiik esnaf, köylü ve diğer halk
kesimlerinde Cunta yönetimi-
ne kaşı içten içe derin bir öf-
kenin kabarmakta olduğunu
anlamak zor değil.

BİR iZİNCİNİN
GözüYLE

TÜRKİYE,DE DURUM
(Baştarafi 6. sayfada)

çeşitleri anlatıyorlardı, hele
Kiirdistan köylerindeki zul-
mün her çeşidini duydukça
insanın aklı almıyor. Anlat-
tıklan dinlendikçe de insan-
lık düşmanı faşizme karşı in-
sanın nefreti, kini ve mücade-
le azmi daha bir artıyor.

Taruk olduğum olayın biri-
de şöyle: önceleri tanıdığım
o azılı MHP'liler şimdi devle-
tin kilit noktalannda görev
başında. Kimisi vali, kimisi
müdiir, kimisi müfettiş ve ki-
misi de resmi sivil ajan olmuş,
Hepsi tıku tıkır maaşlarını a-
lıyorlar ve görevlerini yapı-
yorlar. Bunun en açık örneği,
eski MHP Antep milletvekili
Cengiz Gökce. Daha düne ka-
dar komando kampları kur-
makta ve salyalı bozkurtları
eğitmekteydi. Bu adam MHP
davasıyla birlikte "yargılandı"
ama gel gör ki, Cengiz Gökce
şimdi Cunta'nın Antepe tayin
ettiği vali ve belediye başka-
nrna emir verecek kadar yet-
kili ve selahiyetli. Eğer bir işe
girmek istiyorsanız, bir devlet
dairesinde yapılacak işiniz
varsa mutlaka ama mutlaka
Cengiz Gökce'den kart almak
zorundasınız. Değilse ne işe
girmek mümkün, ne de işini_
zi halletmek.

Bir de anayasa oylaması-
nın olduğu sırada Tiirkiye'
devdim. ğu konuda da izle-
niıİılerimi kısaca anlatacağım.
Bilindiği gibi cuntanın şefi
Ewen İefeiandum öncesi bir

çok vilayetlere gitti ve devlet
adına anayasayı halka tanıt-
mak için halkın karşısına
çıktığında ağzının salyasını
akıta akıta, herkesin anayı§a-
ya evet demesi gerektiğini ve
hayır diyen hainlerin cezalan-
dırılacağını bağua bağıra e-
mekçi halkı tehdit etti. Yal-
nız Ewen değil, radyosu,
televizyonu, basını hepsi teh-
ditlerle, şantajlarla halkı sin-
dirdiler. Tek kelimeyle anaya-
sa zoraki kabul ettirildi. Bir
çok vatandaş da evet diyelim,
hele bir gitsinler diye evet
oyu verdiler.

Anayasa iizerine izlenimle-
rimi kısaca sıraladıktan sonra
önemli bir konuya değinmek
istiyorum. Antepte çoğunluk-
la köylülerin kurduğu ve üye
olduğu Güney Doğu Tanm
Satış Kooperatifleri vardır.
Bu kooperatife on bin civann-
da emekçi köylü üye idi ve bu
üyelerin çoğu hem orada iş
bulurlardı hem de ürünlerini
aracının eline düşifumeden bu-
raya daha uygun fiyatlarla ve-
rebiliyorlardı. Kooperatif hal-
ka ucuz tanm iirünleri temin
etmek için birçok il ve ilçe-
lerde satış merkezi açmıştı.

Ayrıca bu kooperatif dışanya
da tarım ürünleri ihraç ediyor-
di. Işte, binlerce köylüniin e-
meği ve alınteriyle kurulan ve
çalışan bu kooperatif Cunta'
nın hışmına uğramış, tüm ü-
yeleri dağıtılmış, işçilerine de
1982 yılının başından beri ay-
lıklan ödenmiyor, köylüler,
şimdi mallannı tefecilere sat-
mak zorunda kalmışlar. Nice
çabayla yetiştirdikleri iirünle-
rini tefeciye çok uzuca sat-
mak zorunda kalıyorlar. ü-
rünleri köylüden ucuza alan
aracı hemen iki misli fiyatla
aynı ürünü pazara si.irüyor. Ya-
ni durum içler acısı. Bugiin
Cunta, emekçilerin kurduğu
veya faydalanabildiği ne varsa
hepsine saldırıyor.

^.Z.
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ı*İ'rııneı ıtb BEDEil ffi|':&ffirınşllllx- §ömiiıEeü toplıııııiatüı, Ütılffilo oŞ4ryry
şmıflaruı çıkenaa bizmet odeıı g*ıl emoüi,.ffiı$ffi
hipüir. Bu yiizden, akıt eıneği inşaaian ila b@n o4q*t
insanlan araşnda kutuplışma oünııştur. (Doğül'dııntd
htııdilsttiıi,şp4x{ş,ıçme§,ışşüiılxişdç;$S$iiff ','ffi
olan ilerici akıl erneği insanian, yani halk aydınt*n'k+
nuı dşındaıiır.}"öaİ mülkiyeiin ve sınıfl"rş_, tçlffiffi
den ş6ıra, biliııile, },lizğl şmı*tlııii ve,pğiltiPr'ilb ,i. $
alçıt ğmrği iıısanlırı, ya sömitıücü siüıi}*r *ışııd*a ,çi}*

mışlaIdıı ya de onların hizmştine ğerehıffi.*ı pryS,
inşaniaıinın sömiiıiilmeşine doğrudaı k*tdmışiardr. Sö-
miiriilğn yığmlar, eı ağır beden emĞği ile {ığ*şmak zo-
runda kalm4lar, bunların büyük çoğunluğu yokzulluk
içinde yaşarnış, kiiltiir olanaklaından yaıııılanamamüş1
tır.

Akıl emeği ile beden emeği arasındaki kaışıtlık, ka.-
piüalizmde ve öncelikle emperyüzm dönçminde alabil-
diğine artmıştır. Kapitalizmde büyük ve en modern ma-
k inalaria tiretim, üretim sürecinde bilimden yararlanılmat
sı, emekte yaratıcılığın artması için geniş ufuklar açtığı
halde, sömiiıü diizeninde makinalann kullanılma taızı,
işçiyi makinalaıın uydusu haline getirmiş, yabancılaştır.
mıştır.

Üretim araçlan üzerindeki özel miilkiyetin, sömiirü.
cü sınıf'tarın ortadan kalduılması, sosyalist miilkiyet ege.
menliğinin kurulması, sosyaIizmin zaferi, akıl emeği ile
beden emeği arasıridaki karşıtlığı yok etmektedir. Sosya.
list toplumda akıl emeği insanlan (halk ayduılaıı), işçi
smıfı ve köylüleıle sosyal-politik bir birlik içindedir, hat.
ka en sıkı bağlarla bağlıdır. Ayrıca işçi ve köyliilerin öğ-
renirn, kalifiyelik düzeyleri aralıksız olarak yükselmeküe,
beden emeği insanları, akı| emeği insanlarının di.izeyine
ulaşmaktadırlar. Bütiin bunlara karşı sosyalist topluında
akıI emeği ile beden emeği arasındaki aynm tamamiyle
ortadan kalkmamaktadu. Bu fark tam olarak, yalnu sos-
yalizmin ileri dönemecinde yok olaeaküır. Bu ileri top.
lumda, akıl emeği ite beden emeği, emeğin iki yanı ha.
line geleeektir. Sosyalizmin ileri aşamasında, toplumda
insanlar arasındaki sosyal-ekonomik biitiin aynmlar ta.
mamiyle ortadan kalkacak, bu üemele dayanan akıl e-
meği ile el emeği arısında hiçbir ayrım kalmayacaküır.
AKTİVİST- Biı toplumsal ör$itiin en atılımlı, en giti.
şimci, en eylemci, tecübeli kesimi: Parti aktivisti, sen.
dika aktivisti gibi...
ALlNTl (İKTİBAS)- Bir kanıyı, bir düşiinceyi destek.
lemek ya da bir başkasının yanlışını çıkartmak içiı, bir
yapıttan ya da bir belgeden, hiç değiştirmeden alınan ye
bir metin içinde kullanılan parça.
ALTIN ÇAG- Eski halklann üasarımlarında: insanlann
huzur, tefah ve diiriisülük içinde, kavgasız, saveşrz yaşa-
dıkları, güle oynaya çalıştıkları eski mutlu çağ. Altın çağ
ma§alı, ilkel toplulıık dilzeni dağıldıktır, sıaıfr tol*umı,
özgü bunalımların çoğaldığı kölecilik dlizeni kurİIduk-
tan sonra ortaya çıkmıştır. Halklar şimdi altın çağuıı,
sömüriisüz, sınıfsız bir toplumda görmektediıler.
ALTERNATİF (SEÇENEK)-Birbirini aradan çıkaran
iki olanaktan tıiri. Birbiıini aradan çıkaran iki ya da daha
fazla olanaktan yalnız birini seçme zorunluğu. Öıneğin,
ulusl atarası işb irliğ i, aralıksız askeri gerilimleri n, silahlan.
ma yarışının, emperyalistlerin dayatbğı uyuşmazlıklaın
tek gerçek alternatifi (seçeneği)dir.
AMBARGO- Bir devlet ya da devletler gurubu tarafın.
dan bir başka ülkenin ithalat ve ihracatına yasak koymı.
Ambargo, savaş dönemterinde olduğu gibi, banş zama-
nında da yiiıiirliiğe konulabilir. Savaş döneminde ekono.
mik abluka biçimini alır. Barq zamanında, başka iikete-
re ekonomik ve politik baskı aracı olarak kullanılmakta-
du. örneğin, kapitalist devletler, çeşitli dönemlerde Sov-
yet ithalatına amlrargo koymak istemişierdir. Birleşmiş
Milletler Teşkilatı (BMT) Ti.izüğü, eylemleıiyle uluslaı.
atası güvenliği tehdit eden devletlere kaışı, kollektif bas.
kı aracı olarak ambargo uygulanmasına müsade ehneküe.
dir. Ambargo, emperyalist devletler taıafından *aldırgan.
lık amacı için zaman zaman uygulanagelmiştir. Ba4-ka.
pitalist devletler, birçok maiın stratejik önemi olduğu
iddiasıyla, Sovyetler Birliği'ne ve diğer sosyalist ülkelere
ihracını yasaklamışlardu,

o
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Aragon 1897'de Paris'
de doğdu. Küçük yaşından
itibaren teyzeleri arasında
edebiyat ve sanatla tanıştı
ve bu alanabüyük ilgi duy-
du.

Okula başladıktan son-
ra bu konulara daha fazla
eğildi.

Lise'den sonra, anne§i-
nin isteğiyle Tıp öğrenimi-
ne yöneldi. O sıralarda
genç bir ayduı olarak Da-
daizm akımına ilgi duyu-
yordu ve siirrealist ekole
yöneliyordu.

Birinci Diinya Savaşın-
da askere alınarak cepheye
gönderildi. Savaş sonunda
tethis edilince paris'de ede-
biyat çevrelerine girdi.

İu şıır kitabuıı 1926'da
yayuıladı. Aynı yıl "Parisli
Köylü" adlı ilk romanını
yayınladı.

1927'de Komünist Par-
tisine üye oldu.

Daha sonra, Fransız Ko-
münist partisi Merkez or-
ganı l'Humanite dahil ol-
mak üzere çeşitli yayın ça-
lışmalannda yeraldı.

İkinci Diinya Savaşının
başlama_sıyla birlikte tek-
rar askere a]ındı ve Nazi
ordularına karşı cepheye
gitti.

Fransa'nuı yenilmesi ve
teslim olması, nazilerin
Ftansa'yı işgal ehnesi ile
birlikt€, Fransız Komünist
Partisi öncüüğiinde başla-
yan anti-faşist Direniş Ha,
reketinde (Rezistans'da)
Partizan olarak savaştı.
Aynı zamanda Paıti'nin re,
zistans hareketinin yeraltı
basınında önemli görevler
yaptı.

Nazilere \arşı kurtutuş'
mücadelesinin verildiği yıl-
larda yazdığı şiirler, hem
Partizanların, hem de tiim
yurtsever $içlerin, geniş
halk yığınlannın arasında
elden ele dolaşıyor, özgür-
lük tiirküleri olaıak melodi-
leşiyordu.

Naziler iilkeden kovul-
duktan sonra, yeniden le-
gal Parti basınında görev
aldı. Tekrar Parti'nin Les
Lettres isimli kiiltür dergi-
sinin başına geçti.

1950'de Parti Merkez
Komitesi yedek üyeliğine
seçildi, daha sonra asıl üye-
üğe geçti ve ölünceye ka,
dar bu onurlu görevi sür-
dlirdü.

Aragon, İkinci Dünya
Savaşından sonıa Ameri-
kan emperyalizmi tarafın-
dan başlatılan Soğuk Sa-
vaş yıllaruıda banş için ö-
nemli çalışmalarda bulun.
du. Diinya Baıış Kunıcula-
rı arasrnda yer aldı. Kendi-
sinin banşsever çalışmala-
rından ötürü uluslararası
Lenin Banş ödülünü ka-
zandı.

Aragon 1928'de tanıştı,
ğı Rus asıllı Fransız yazar
Elsa Tliolet ile evlendi ve
Triolet'in öldüğü 1970 yı,
lına kadat bu iki komünist
sanatçı hem sanat alanın,
da, hem anti-nazi mücade,
lede ve komünist harekette
birlikte oldular.

Ttim yaşamını kalemiy-
le ve eylemiyle komünizm
ve banş davasına, yani bü-
tiin insanlığa aümış çağı-
mızın seçkin bir sanatçısı,
seçkin bir komünisti, seç-
kin biı yurtseveri ve seçkin
bir enternasyonalisti idi.

Aıagon'un 8'i şiiı kita-
bı, 10'u roman olmak iize-
re yayınlanmış 26 kitabı
toplam yiizlerce baskı yap-
mıştu. Bu kitaplardan 6'sı
ise onun sanat ve edebiyat
görüşlerini, düşünce ve fel-
sefe çalışmalaruıı içeren
denemelirini içerir. Ayrıca
yayınlanmış çevirileri de
vardu.

Aragon'un en ünlü ki
taplarından bazıları şun-
lardır: Les Communists
(Komiinistler, 6 cilt, ro-
man, Rezistans hareketin-
deki komünistleri anlatu),

Les Voyageurs de l'impe-
rıole (İmparatorluk Yolcu-
laıı, roman, 1942|, Le Se-
maine Sante (Kutsal Hafta,
roman 1958), Theatre Ro-
mons (Tiyatro Romanları,
|974), La Creue Coeur
(Düş Kuıklığı, şiirler,
L94l|, Les Yeux d'Elsa
(Elsa'nın Gözleri, şiirler
1942), La Diane Française
(Fransız Kalkborusu, şiir.
ler, 1945), Elso (Şiirler,
1959), l'Homme Commu-
niste (Komünist İnsan,
1954), Collages (Deneme-
ler, 1964).,.

Yan tarafta Aragon'un
"Gabriel Peri Efsanesi" şii.
rinden bazı bölümleri ya-
ymltyoruz.

FETHi SAVAŞÇI

Karanlıklar suçlayıcıdular
uyuduğu yerde yiğit öliilerin,
ama nedense şimdi burada
boy atar mavi ortaııcalar.
Sessidiğin üstiinde azıcık gökyiizü,
yağmur düşer, güneş bir güzel.
Alçakça öldürüen yiğitlerde
anrlann mavi göderi var.
Sakınırı böylesi öliilerden
orılan boşuna yok ettiniz zorbalar,
müthiş bir şaraptır o öliiler,
besler halkı ve öfkesini.
Diin nasılsa bugün de öyle,
öldtiriilür taşıyanlar ışığı,
başkalan alır onlann yerini,
Işığa dokunamaz ama hiç kimse.
Ivry mezarlığında
soğuk toprağın altında
h6l6 Fransa için çarpar
yiireğ Gabriel Peri'nin.

HANS,A AÇIK MEKTUP

sen bizim oraları bilmezsin Hans
Konukseverliğimizi de tatmamışsın
İyilik yapıp karşılık beklememeyi
Enayilik diye tanımlarsın
Neden böyle unutulduğumuzun
Geri kalmışlığımızın
Üstünde de durmamışsın.

Senin ellerin de nasırlı güzel
Nasırlı eller öpülesi ellerdir yeryüzünde
Bir ekmek parası için çalışıyoruz
yanyana ikimizde.
Seni bana düşman ediyorlar
Sabah akşam kendi dilinle sövüyorsun
Gülmeye özen gösteriyorum
Anlamıyorsun.

Şöyle azıcık bir düşünsen
Niçin yüksek öğrenime gidemediğini
Niçin bombalar a|tında sığınaklarda
Aylarca aç gecelediğini
Bizim buralara niçin itildiğimizi
Para babalarının çıkarları için
Kira odalarından belalardan kurtulmadığını
İşsiz kalmak korkusundan
İçkiye sarıldığını
Anlıyacaksın.

İnsanı sevmenin kapıları her an açıktır
Halkların düşmanlığı olmaz birbirine
Eli nasırlıların silahı barıştır
Gıcırdatıp durma o sarı dişlerini
Gün gelir sen de durumu kavrarsın
Bir tatlı ateşle yanars|n.

DosTA

Nereye gitsen
bırakmaz yakanı
hayatırı sillesi
Durma öyle
yapa ya|nız
kuyfu köşelerde.
Kasketler kesmiştir
o
kıskıwak yollan
yavaşça adunla,
Ve
iki kirpikarasından
bir yıldızın kaymasıyla
başlayıverir
alçaktan alçağa
bir hışıltı

.dost.....
yiğit dost.
Karanfilin §uyıınu
içtik
cevheri yürekte saklı.

Çekilmez değl
çekilir.....
yeter ki,
düşmana inat
bir saniye
fazla yaşamak.
Bir damla ter
onlarca kanrn
önüne geçer..... dost.
öikeni kinini
işaıet giinüne
sakla.....

BARIŞ ALAŞAFAK

ZAFER TÜRKÜSÜ

Bulut bulut kan akıp gitse nice
Zaferbizim olacak, zafer yakın.
Canın götürseler eller üstünde
Zafer bizim olacak, zafer yakın.
Gör artık, böyle gelmiş böyle gitmez böyle
Gelme oyunlarına bile bile,
Alıp yürüse de ölüm, işkence
Zafer bizim olacak, zafer yakın.
Yağan yağmur değil, kurşun olsa da
üstüne güt değit, çamur gelse de;
O kalemin seni ipe çekse de
Zafer bizim olacak, zafer yakın.
Yürü hep birlikte, omuz omuza
İnansın yüreğin mutlu yarına
Selam ilet, selam bütün halklara
Zafer bizim olacak, zafer yakın.

ÜLKESİNDEN AYRILAN
BİR İŞÇİNİN TÜRKÜSÜ

Söküüp toprağından
suyundan, tuzundan
acımasız biı sabah
yaban toprağa ekilen
biı bitkisin sen

-- ellerin çiçek senin
kömiir gözlü çocukların
Çiğdem belli karın
düşlerinde yıkıyor seni
giiller düşüyor
pembe yanaklarından

- yiireğin nakış nakış senin
bL kan lekesi oluyor
düştiiğü yerde
kurşun kalemle yazdığın mektuplar
kelimeler değil ki dizdiğin
yaıı§ı kaıaniil yarsı ölüm

-- kahudan gömlek giydiğin senin
sevda el el ediyor
cigaranın dumanı gidiyor
ayakları demirden
dört yataklı biı odada
oturmuşsun, gömleğin bozku kokuyor

-- sevdan dilim dilim senin

çın çın eder şimdi
Akdenizde köpüklü dalgalar
bir saz değil elindeki rüzg6r
beşikte nişanlamışlar bizi acıyla
alduma, uzat ellerini be aslanım

- ellerin dünyanın onuru senin

ÖZKAN MERT

ULUSLARASİ YAZARLAR
TOPLANTİSİ YAPİLDİ

Dördüncü {Jluslararası Yazarlar Toplantısı Eylül ayı
sonunda Sofya'da yapıldı. Bu toplantıya 130 ülheden
1 50 yazar hatıldı.

üç gün süren toplantıya Türhiye'yi temsilen Aziz
Nesin,'DZmirtaş Ceyİun, Kemal özİr, özd,emir İnce gel-
diler. Toplantının sonunda oy birliğiyle, alhışlar arasın,
da habul edilen bir bildiri yayınlandı- Bildiride özetle
şöyle denildi:

"Dostlar, barışın yazgısı size bağlıdır. Varsın dost
sözcüğü, insanın öteki adı olsun. B.ugün, zamanımızı ken-
di zamanrnı bilen, 20. yüzyılın sonuna ve 21. yüzyılın
başlangıçına kuşku ve umutla bakan, sizlere sesleniyo-
ruz: Uyarıyoruz, dünya, uygaılığı nükleer yıkımla, yok
olma tehlikesiyle yüzyüzedir. Bu, gerçek bir tehlikedir.
Koyu gericiler ve akılsızlar, nükleer silahlanmayı,. kor-
kunç bir amaçla, askeri üstünlük elde etme amacıyla, yıl-
lardanberi daha da ileri götürüyorlar.

Helsinki'de anlaşmaların imzalanmasından sonra yu-
muşama, barış içinde yanyana yaşama ve karşılıklı an,
laşma doğrultusunu doğuran umut, halkların banş prog-
ramları zedelenmiştir. Soğuk §avaşrn yeni akılsızlık nö-
beti karşısında büyük bir sinama geçiriyoruz. Toplum-
sal bilince, bir sınırlı termo-nükleer savaşın kazanılması-
nın olasılığı görüşü telkin ediliyor. Bu, derinlemesine
bencil tutkulİrla yapılıyor. İnsanoğlunun yüzyıllardır
ruhsal dayanakları yıkılıyor. Umudıl yağmalanıyor. Do-
ğanın kendisi ilgisizce, sorumsuzca katlediliyor. ,

Bu tehlikeye, yalnız tüm diinyadan iyi niyetli insan-
ların el birliğiyle karşı konulabilir. Biz, devletlerin politi-
kasını yönetenlere sesleniyoruz: Açık barış programlany,
la ortaya çıkın. Nükleer gücü, kimyasal, bakteriyolojik
(konvensiyonel) dedikleri silahları ilkin kullanmaktan
vazgeçin. Toplumsal eylemlerin tümünü banşçı temellere
oturtun. Varsın kültür ve sanat, insanı, uluslar arası soylu
yarışma alanı olsun.

Biz,, bilimi geliştirenlere sesleniyoruz: Yığınsal kı-
rım araçlarını yetkinleştiren her türlü çahşmalardan, tö-
rensel söz vermelerden vazgeçin. Bilim, daha fazla cina-
yetlerle lekelenmelelidir.

Biz askeri üniforma giymiş insanlara sesleniyoruz:
Her şeyden önce, insan olduğunuzu unutmayın! Biz,
diinyanın tüm emekçilerine sesleniyoruz: Fiziksel, akıl
güçlerinizi savaş için değil barış için harcayın. Barışın
genel insanlrk bayrağı altında birleşin. Barış tüm halk,
larındır. Emperyalizm, sömiirgecilik, ırkçılık, milliyet,
çilik, savaş kaynağıdır. Terörizm , soykrrrm da insanhk
için bir yüz karasıdır.

.En sonunda da biz, tüm sanat dallarından, tüm ya-
ratıcılara sesleniyoruz: Savaş davasına, dolaysız veya do-
laylı hizmet etmeyelim. Uyum ve yetkinleşmeye yöne-
lik sonrasız coşkunun soylu örneğini kılavuz bilerek, in-
sanın umuduna çalışalım. Barışı doğuran güzelliktir.
Uluslararası barış eyleminin bir bölümü olarak bizler,
bundan önce ki Sofya Uluslararası Yazarlar Toplantıla-
rında ve bunlarla birlikte 1981'de Berlin'de, 1982'de
Lahey ve Köln'de yapılan toplantılarda elde edilen so-
nuçları sevinçle karşılıyoruz. Amacımrzı 1983 yı-
lında Roterdam'da düzenlenecek toplantıda da sürdü-
receğimizi belirtiyoruz."

"ONUR KOCA"
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